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معاون استاندار با اشاره به آلایندگی مس خاتون آباد :

مس خاتون آباد ظرف مدت ۶ماه مشکلات دامداران 
منطقه را حل کند

4

اجاره نشینان متولی ندارند

نشست سرپرست بنیاد استان کرمان با مدیرعامل فولاد زرند ایرانیان 
سرپرسـت بنیاد شـهید و امـور ایثارگـران اسـتان کرمان  
نشسـتی را با مدیرعامل فـولاد زرنـد ایرانیان )زیسـکو( 
برگـزار و در خصـوص مسـائل و مشـکلات ایثارگـران 

اسـتان به ویـژه ایثارگـران شهرسـتان زرنـد تبادل نظـر 
کردنـد. 

دکتـر سـعید ایرانمنـش در ایـن نشسـت بیـان کـرد: 

بـا توجـه بـه شـعار سـال امسـال 
سـال رو به رشـدی در تمام حوزه 

شـاهد خواهیـم بـود.

مستاجران بدون حامی، در آشفته بازار مسکن

 در سال جدید تب اجاره بهای مسکن بالا رفته و مستاجران مجبورند که مبلغ اجاره بیشتر را برای خانه های کوچک تری بپردازند

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس:

 نظام بانکی نباید 
سرمایه گذاران را بی انگیزه كند

۲۰۶۴ معلم، حامی 
۲۵۱۵ فرزند یتیم 

در کرمان

محیـط کسـب وکار کشـور بـا موانـع جـدی روبه روسـت کـه مهم تریـن مانـع، رویکـرد و 
نـگاه نادرسـت دولـت نسـبت بـه کلیـت اقتصـاد اسـت. دخالت هـای دولـت در امـور 
تصدی گـری و بنـگاه داری کـه در قالـب شـرکت های خصولتـی اتفـاق می افتـد بیان گـر 

همیـن رویکـرد نادرسـت اسـت.

انبوهی از موانع در 
برابر محیط کسب وکار کشور

عضـو کمیسـیون صنایـع و معـادن مجلـس بـا اشـاره بـه 
حمایت هـای وزارت اقتصـاد برای جـذب سـرمایه گذار در دولت 

سـیزدهم، گفت: شـرایط در نظام بانکی باید به گونه ای باشـد کـه سـرمایه گذار به دلیل 
کـج سـلیقگی مدیـران، انگیزه خـود را از دسـت ندهـد، چرا کـه این مسـاله سـبب فرار 

سـرمایه می شـود.
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با همکاری دانشگاه علوم پزشکی انجام می شود

برنامه ویزیت رایگان 
و غربالگری کم خونی 

خیریه یاس 
انجمن خیریه حمایت از بیماران مبتلا به سـرطان یاس 
کرمـان بـا همـکاری دانشـگاه علـوم پزشـکی، خدمـات 

پزشـکی رایـگان بـه مـردم و خانواده هـای ایـن اسـتان ارائـه می کننـد و افـراد مبتـلا بـه 
سـرطان نیز می توانند از ایـن خدمات بهره مند شـوند. به گـزارش روابـط عمومی خیریه 
یاس، این خدمات در قالب ویزیت پزشـک متخصص، مشـاوره تغذیـه و رژیم درمانی 
و نیـز انجـام آزمایـش هـای غربالگـری کم خونـی بـا حضـور متخصـص خـون شناسـی 

آزمایشـگاهی طی فـردا ۱۳ اردیبهشـت مـاه به مـردم دیـار کریمـان ارائه می شـود.

ادامه مطلب را در 
صفحه 2 بخوانید 

صفحه  2 را 
بخوانید

صفحه 4 را 
بخوانید

1

زودبازده نبودن کشاورزی زودبازده نبودن کشاورزی 
سرمایه گذاران را سرمایه گذاران را 
منصرف منصرف می کندمی کند
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روزنامه اقتصادی استان کرمان

سال پنجم      شماره پیاپی 1463      چهارشنبه 13 ا ردیبهشت ماه  14۰2      8 صفحه      قیمت ۵۰۰۰  تومان  

در حالی که کشاورزان با چالش های بسیاری در بخش تولید و بازار مواجه هستند 
کارشناسان معتقدند دسترسی به تسهیلات ارزان قیمت، غنی سازی خاک و فراهم 
شدن شرایط فروش و صادرات محصولات مهم ترین خواسته های آنها است.

معاون هماهنگـی امور عمرانی اسـتاندار کرمـان با بیان اینکـه قرق ۱۵ 
کیلومتـری اطـراف مـس خاتـون آبـاد در شهرسـتان شـهربابک، جمع 
آوری تمامـی دام هـای محـدوده و پرداخـت حقـوق عرفـی دامـداران 
الزامی اسـت گفت که برای رفع مشکلات مهلت به شـرکت مس داده 
می شود. سـید مصطفی آیت اللهی موسوی در نشسـت بررسی نحوه 

کنترل آلایندگی مـس خاتون آباد با اشـاره بـه اینکه دربـاره این معدن 
اولویت، سلامت مردم و پایان دادن به تلف شدن دام هاست، افزود: 
بـه این منظـور ۶ مـاه بـه مـس فرصـت داده می شـود تـا بـا هماهنگی 
جهاد کشاورزی، منابع طبیعی و فرمانداری شـهربابک منطقه آلوده را 

قرق و حقـوق دامـداران را طبق نظـر کارشناسـان پرداخت کند.

اجرای طرح پزشک خانواده 
در رفسنجان

رئیـس دانشـگاه علوم پزشـکی رفسـنجان 
گفت: بـرای اجـرای طرح پزشـک خانـواده، 
6۷ پزشـک خانـواده، 134 مامـا و مراقـب 
سلامت در دانشگاه رفسـنجان استخدام می 
شـوند.  وحیـد محمـدی شـاهرخی بـا بیان 
اینکه طـرح پزشـک خانـواده در شـهر های 
دارای جمعیـت 2۰ هزار نفـری در چندمین 
سـال در حـال برگـزاری اسـت، گفـت: در 
رفسـنجان  طرح پزشـک خانواده  بـه زودی 
اجـرا می شـود. او افـزود: در طـرح پزشـک 
خانواده، هر 3 هزار نفر یک پزشـک خانواده، 
یـک مراقـب سـلامت و یـک مامـا خواهند 
داشـت.    رئیـس دانشـگاه علوم پزشـکی 
رفسـنجان بیان داشـت: مراجعـه کنندگان 
می تواننـد بـه صـورت اختیـاری پزشـک 
خـود را انتخـاب کننـد، پـس از آن دفترچه 
بیمـه بـرای آن هـا در نظـر گرفتـه و بـه نـام 
همـان پزشـک منتخـب صـادر می شـود و 
اگـر بیمـاری نیازمنـد بسـتری باشـد، تمام 
خدمات بـه صـورت رایـگان بـرای او صورت 
می گیـرد. او بـا بیـان اینکـه در مجمـوع 6۷ 
پزشـک خانواده، 134 ماما و مراقب  سلامت 
در ایـن طـرح بـرای خدمـت بـه مـردم در 
دانشـگاه علوم پزشکی رفسـنجان استخدام 
می شـوند، بیـان کـرد:  علاقه منـدان بـه 
خدمـت و اشـتغال در مجموعـه دانشـگاه 
علوم پزشـکی می توانند بامراجعه به آدرس 
salamat.gov.ir نسـبت بـه ثبـت نام 
اقـدام کننـد.   محمـدی شـاهرخی ایـن 
طرح را در راسـتای عدالت، مفیـد خواند و 
تصریح کـرد: این طرح می توانـد در ارتقای 
سطح سلامت سودمند باشد، در درازمدت 
هزینه هـا را کـم کنـد و در سـلامت مـردم 
کمـک کننده باشـد و امیدواریـم این طرح 
بـا موفقیت شـروع شـود و ادامه پیـدا کند.  

روند صعودی در بازار سـرمایه روز گذشـته  شـدت گرفت؛ به طوری که شـاخص کل بورس با بیـش از 3۷ هزار 
واحد افزایش توانسـت وارد کانال دو میلیون و ۵۰۰ هزار واحد شـود.

به گزارش کاغذ وطـن به نقل از ایسـنا، شـاخص کل بورس امـروز بـا 3۷ هـزار و 6۹۰ واحد افزایش تـا رقم دو 
میلیون و ۵18 هـزار واحد صعـود کرد.

شـاخص کل با معیار هـم وزن نیز 2۰ هـزار و 433 واحـد افزایش یافـت و رقم 84۵ هـزار و 3۹6 واحـد را ثبت 
کرد. در این بـازار یک میلیـون معاملـه بـه ارزش 1۷3 هـزار و 166 میلیارد ریال انجام شـد.

فـولاد مبارکه اصفهـان، مخابـرات ایـران، صنایع پتروشـیمی خلیج فارس و توسـعه معـادن و صنایـع معدنی 
خاورمیانه نسـبت به سـایر نمادها بیشـترین تاثیـر مثبـت را روی بورس گذاشـتند.

در آن سـوی بـازار سـرمایه شـاخص کل فرابـورس نیـز بـا ۵۷۷ واحـد افزایش تـا رقـم 31 هـزار و ۷22 واحد 
صعـود کرد.

فولاد هرمزگان جنوب، سـرمایه  گذاری مالی سـپهر صادرات، پتروشـیمی زاگرس و گروه انتخـاب الکترونیک 
آرمان نسـبت به سـایر نمادها بیشـترین تاثیر مثبت را روی فرابورس گذاشتند.

بـه گـزارش کاغـذ وطـن بـه نقـل از ایسـنا، پـس از شـش مـاه کشـمکش بـرای کنـار گذاشـتن سـید رضـا 
فاطمی امیـن از سـکانداری وزارت صنعت، معـدن و تجـارت، در صحن علنی مجلـس در 1۰ اردیبهشـت ماه،   
آخریـن دفاعیـات فاطمی امین بـرای نماینـدگان مجلـس مکفی نبـود؛ بنابرایـن دیگـر نمایندگان مـردم در 
مجلس شـورای اسـلامی به وی اعتمـاد نکـرده و بدین ترتیـب فاطمی امیـن از قطـار کابینه دولت سـیزدهم 
پیاده شـد. احمد فرهادی یک کارشـناس اقتصادی اظهار کرد: پس از سـه بـار طرح اسـتیضاح وزیر صمت که 

از سـال گذشـته آغاز شـد، بالاخـره زور موافقان اسـتیضاح بـر مخالفـان چربید.
وی ضمن تاکیـد بـر اینکه صنعـت خـودرو پاشـنه آشـیل وزارت صمت اسـت، تصریح کـرد: صنعـت خودرو 
می توانسـت بهتر از اینکه امروزه هسـت، باشـد؛ اما متاسـفانه سیاسـت در صنعت خودرو ریشـه دوانده اسـت.
ایـن کارشـناس اقتصـادی معتقـد اسـت کـه وزیـر جدیـد بایسـتی تحول گـرا باشـد؛ بدیـن معنـا کـه در 
تصمیم گیرهای خود شجاعت داشته باشـد. در انتخاب و انتصاب مدیران به سـوابق و تجارب پیشین نگریسته 
و شایسـتگی ها را ملاک عمل قرار دهد. بایسـتی به ایده ها و اندیشـه های جدید اجـازه ظهور و بروز داده شـود 

تا بـا بکارگیری خلاقیـت بتـوان به همـان ویژگی نخسـت یعنـی تحول گرایی رسـید.

محمدرضا فرزیـن رئیـس کل بانک مرکـزی گفت: سیاسـت بانـک مرکـزی کوچک سـازی بازار غیر رسـمی 
اسـت، ورود بـه بـازار غیر رسـمی معا دل پول شـویی اسـت و موجـب اخـلال در نظـام اقتصادی می شـود.

محمدرضـا فرزین رئیـس کل بانـک مرکـزی در صفحه شـخصی خـود در فضـای مجـازی خطاب بـه فعالان 
اقتصادی کشـور نوشـت: نمی تـوان ارز را از بازار غیررسـمی دریافت کـرد و همزمان به چشم داشـت تخصیص 

ارز منتظـر ماند تـا مابه التفـاوت آن را به دسـت آورد.
پیش از این نیز، با دسـتور رئیس کل بانک مرکزی از امـروز تخصیص ارز به شـرکت های وارد کننده ای که قبل 

از مرحله تخصیص ارز، نسـبت به خرید ارز از بـازار آزاد اقدام می کنند، ممنوع شـده بود.
فرزیـن طـی مکاتبـه ای بـا معـاون ارزی ایـن بانـک تاکیـد کـرد: در راسـتای تقویـت اقدامـات لازم بـرای 
مدیریـت بـازار ارز در بازار غیررسـمی و بر اسـاس اطلاعات کسب شـده در خصـوص نحوه تامین ارز توسـط 
برخـی شـرکت های واردکننـده، از این تاریـخ به بعد تخصیـص ارز بـه تمام شـرکت هایی که قبـل از مرحله 
تخصیـص، در بـازار آزاد ارز خریـداری کننـد ممنـوع اسـت و بـدون تاییـد اینجانـب هیچگونـه تخصیصی 

صـورت نپذیرد.

شاخص بورس وارد کانال
 دو میلیون و ۵۰۰ هزار واحد شد

وزیر جدید صمت باید ت
حول گرا باشد

ورود به بازار غیررسمی ارز معادل 
پول شویی است

سـخنگوی صنعـت بـرق گفـت: تاکنـون 1.8 
میلیـارد کیلـووات سـاعت انـرژی بـه صـورت 
غیرمجاز مصرف شـده که این رقـم 68۰ مگاوات 
مصرف بـرق در مزارع غیرمجـاز؛ از میزان مصرف 
اسـتان هایی مثـل سـمنان و کردسـتان بیشـتر 
بـوده و در تـراز مصرف بـرق اسـتان های همدان 

و کرمانشـاه اسـت.
به گزارش کاغـذ وطن به نقـل از ایلنـا، مصطفی 
رجبی مشـهدی دربـاره وضعیـت مصـرف بـرق 
توسـط تولید کنندگان غیرمجـاز رمـز ارز اظهار 
داشـت: برابـر اطلاعـات تاکنـون حـدود 82۰۰ 
مرکـز غیرمجاز کشـف شـده کـه بیـش از 246 
هزار دسـتگاه ماینر روشـن در این مراکز فعالیت 
داشـته و حـدود 68۰ مـگاوات مصـرف بـرق 

داشـته اند.
وی افزود: تاکنـون 1.8 میلیارد کیلووات سـاعت 
انرژی بـه صورت غیرمجـاز مصرف شـده که این 
رقم 68۰ مگاوات مصرف برق در مزارع غیرمجاز؛ 
از میـزان مصـرف اسـتان هایی مثـل سـمنان و 
کردسـتان بیشـتر بـوده و در تـراز مصـرف بـرق 

اسـتان های همدان و کرمانشـاه اسـت.
سـخنگوی صنعت برق فعالیت هـای جمع آوری 
رمـز ارزهـای غیرمجـاز را موفق دانسـت و گفت: 
هنوز تخمین زده می شـود حدود 12۰۰ مگاوات 

ماینر غیرمجاز در کشـور موجود و فعال اسـت.
وی بیـان داشـت: یکـی از مسـیرهای مـا بـرای 
دسترسـی به اطلاعـات تولیـد رمـز ارز غیرمجاز 
تشـویق مشـترکان به اعلام  از طریق سامانه برق 
من اسـت که ایـن اطلاعـات محرمانـه می ماند، 
همچنین سـایر روش هـا از جملـه اندازه گیری از 
طریق کنتورهای هوشـمند و کنتور شـبکه برق 
غیرمجازهـا را شناسـایی می کنیـم امـا کماکان 

نیازمند همـکاری مردم هسـتیم.
رجبی مشهدی گفت: بیشـترین کشفیات ماینر 
در اصفهـان و تهـران بوده و بعـد از آنها خراسـان 

رضوی، خوزسـتان، مرکزی، فـارس و آذربایجان 
شـرقی بوده است.

وی در ادامـه در خصـوص همـکاری ادارات و 
صنایـع جهـت کاهـش مصـرف بـرق در کشـور 
اظهار داشـت: سـال گذشـته همـکاری خوبی از 
بخـش اداری و عمومی بـرای کاهـش مصرف در 
زمان اوج بار داشـتیم، امسـال هم پیش بینی این 
اسـت که همکاری بیشـتر شود، وسـایل پایش و 
اندازه گیـری از ادارات را کامـل کردیـم و باتوجـه 
بـه مصوبـه هیـات وزیـران در مناطـق عـادی از 
سـاعت 12 و در مناطـق گرمسـیر همزمـان بـا 
خاتمه سـاعات کاری )سـاعت13( سیستم های 

سرمایشـی خامـوش می شـوند.
سـخنگوی صنعـت بـرق پیش بینـی کرد کـه با 
مدیریـت مصـرف بـرق در بخـش اداری حـدود 
1۰۰۰ مـگاوات کاهش مصرف را شـاهد باشـیم.

وی خاطرنشـان کـرد: در بخـش صنعـت هـم 
هماهنگی هـای خوبـی بـا وزارت صمـت صورت 
گرفته و مشـکلی در ایـن خصوص نیسـت، برای 
صنایعـی کـه در شـهرک های صنعتـی مسـتقر 
هسـتند 12 سـاعت طـی هفته بـا ما همـکاری 
می کننـد، بـرای صنایع خردتـر از شـهرک های 

صنعتـی و کوچـک هیچ گونه مدیریـت مصرفی 
برنامه ریزی نشـده و می توانند بـدون محدودیت 
از بـرق اسـتفاده کننـد هرچند توصیه می شـود 
همکاری با ما را ادامه دهند و بـرای صنایع بزرگ 
هـم در حال هماهنگـی با وزارت صمت هسـتیم 
کـه میـزان مصـرف انرژی شـان را بـا توجـه بـه 
برنامه تعمیـرات و تعطیلات سـالیانه و جابجایی 

بـار تدویـن کنند.
رجبی مشـهدی درباره عرضه برق تجدیدپذیر در 
بورس نیز توضیـح داد: در حال راه انـدازی تابلوی 
سـبز هسـتیم و امکان عرضه انرژی تجدیدپذیر 
را برای مصرف انـرژی صنایع؛ یک درصـد و برای 
بخـش اداری کشـور 2۰درصـد اعـلام شـده که 
البتـه وزارت نیرو برای سـال اول عـدد کمتری را 
پیش بینـی کرده و بنـا بر این اسـت کـه از طریق 

تابلوی سـبز عرضه و خریداری شـود.
وی خاطرنشان کرد: در حال حاضر حدود 1۰38 
مگاوات ظرفیـت منصوبـه نیـروگاه تجدیدپذیر 
کشـور اسـت و امیدواریـم ظـرف یـک تـا 2 ماه 
آینده مـا 12۰ مـگاوات دیگـر اضافـه و تـا پایان 
سـال رقـم قابـل توجهـی از ظرفیـت نیـروگاه 

تجدیدپذیـر در کشـور افزوده شـود.

محیـط کسـب وکار کشـور بـا موانـع جـدی 
روبه روسـت کـه مهم ترین مانـع، رویکـرد و نگاه 
نادرسـت دولت نسـبت به کلیـت اقتصاد اسـت. 
دخالت هـای دولـت در امـور تصدی گـری و 
بنـگاه داری کـه در قالـب شـرکت های خصولتی 
اتفاق می افتـد بیان گر همیـن رویکرد نادرسـت 

اسـت.
سال هاسـت که اصلاح محیط نامساعد اقتصادی 
بـه یکـی از مطالبـات اصلـی بخـش خصوصـی 
تبدیل شـده اسـت. چراکـه فعالیـت تولیـدی و 
خدماتـی در محیطی که بخـش خصوصی بدون 
قدرت را بـه رقابت با دولـت قدرتمنـد وادار کند، 
امکان پذیر نیسـت. ماموریـت اصلی هـر دولتی، 
تصمیم سازی، سیاسـت گذاری، ارزیابی و نظارت 
اسـت و به دلیل همین جایگاه ویـژه، اطلاعات در 
اختیـار دولـت قـرار دارد، در این شـرایط چگونه 
می توان انتظار داشـت که بخش خصوصی بدون 
اطلاعات و قـدرت تـوان رقابت با دولت را داشـته 
باشـد؟ نتیجـه حضـور در میدانی که یـک طرف 
آن دولـت و طـرف دیگـرش بخـش خصوصـی 

باشـد، از قبل مشـخص است.
در کنـار شـکل گیری ایـن رقابت نابرابـر، محیط 
کسـب وکار کشـور از وضع انـواع بخش نامه های 
متعـدد و ناگهانـی، یک شـبه، بـدون مطالعـه 
کارشناسـی و گاهـی متناقـض، رنـج می بـرد. 
تصمیمـات هیجانی که اتخـاذ آنهـا روند حرکت 
متعادل در بـازار را به هـم  می ریـزد و نظام عرضه 
و تقاضا را تحت تاثیـر قرار می دهـد و مانع جدی 
در مقابل تولید و هرگونه فعالیت اقتصادی است. 
طی چند سـال گذشـته که تحریم ها علیه ایران 
شـدت گرفـت، دیدیـم کـه بارهـا دولـت بـا این 
استدلال که به دنبال حمایت از مصرف کنندگان 
و مـردم اسـت، صـادرات و واردات انـواع کالاها را 
بـدون در نظر گرفتن آثـار و تبعـات این تصمیم، 
ممنـوع می کـرد، یا مـدام شـاهد دخالـت دولت 

در بـازار ارز بودیـم که نتیجه هیچ کـدام حمایت 
از مـردم نبـود و تنهـا سـودی را نصیـب دلالان و 
عده ای خاص کرد. عـلاوه بر آنچـه تاکنون گفته 
شـد، بی توجهی به دیدگاه های مشـورتی بخش 
خصوصی را نیـز باید مـورد تجزیه و تحلیـل قرار 
داد. چـرا دولـت نمی توانـد بـه بخـش خصوصی 
اعتماد کند؟ چـرا دولت به عنوان مجـری قانون، 
نسـبت به اجرای قوانینی که بر خصوصی سـازی 
و حضور پررنگ تـر بخش خصوصی تاکیـد دارد، 
بی توجه اسـت. مـواد 2 و 3 قانون بهبود مسـتمر 
محیـط کسـب وکار، دسـتگاه های اجرایـی را 
مکلف می کند که قبـل از هر تصمیمـی، نظرات 
کارشناسـی فعـالان اقتصـادی و تشـکل های 
مربـوط را دریافت کنند. همین تکلیـف قانونی را 
در مـاده )2( آیین نامـه لزوم ثبت و اطلاع رسـانی 
مقـررات در پایـگاه اطلاعـات قوانیـن و مقـررات 
مرتبط بـا محیـط کسـب وکار کـه 3۰ فروردین 
سـال جاری توسـط هیـات وزیـران بـه تصویب 
رسـید، شـاهد هسـتیم. زمانـی کـه محیـط 
کسـب وکار، مسـاعد نباشـد، تولیـد، تجـارت و 
سـرمایه گذاری اتفـاق نمی افتد چـون انگیزه ای 
بـرای آن باقـی نمی مانـد. هرگونـه فعالیـت 

اقتصـادی بـه حمایـت، وجـود زیرسـاخت های 
اولیه، حـس اعتمـاد و انگیزه نیـاز دارد.

بنابراین اگر قرار اسـت برای بهتر شـدن شـرایط 
کسـب وکار در ایران اقدامـی صورت گیـرد، باید 
ثبات را به اقتصـاد برگردانیـم، از هرگونه فعالیت 
تولیدی و تجاری حمایت هدفمند داشته باشیم، 
رویه ها و دسـتورالعمل های زائـد را حذف کنیم، 
دخالت هـای دولـت را در اقتصاد کاهـش و اجازه 
دهیم بازار بر اسـاس نظام عرضـه و تقاضا حرکت 
کند، دسـت از هرگونـه قیمت گذاری دسـتوری 
برداریـم و دسـتگاه های نظارتـی ماموریت خود 

را به درسـتی انجـام دهند.
متاسـفانه تا بـه امـروز بـه دلیـل وجـود عواملی 
کـه در ابتـدا برشـمردیم و بـر اسـاس آخریـن 
رتبه بنـدی بانک جهانـی، رتبه کسـب وکار ایران 
به عدد 12۷ رسـیده و از سـویی با نگاه به گزارش 
پایش محیـط کسـب وکار در پاییز سـال 14۰1 
که توسـط مرکـز پژوهش هـای اتاق ایـران تهیه 
شـده اسـت، میانگین نمره ارزیابـی عـدد 6.۵ از 
1۰ را نشـان می دهـد. ایـن آمـار و ارقـام زیبنده 
کشـوری چون ایـران با ایـن سـطح از توانمندی 

و ظرفیت نیسـت.

رمز ارزها 1.۸ میلیارد کیلووات ساعت برق کشور
را مصرف کردند

انبوهی از موانع در برابر محیط کسب وکار 
کشور
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چهارشنبه  13  ا ردیبهشت ماه 14۰2

خبر

2۰۶4 معلم، حامی 
2۵1۵ فرزند یتیم 

در کرمان
مدیرکل کمیته امـداد کرمان گفـت: 2 هزار 
و 64 معلم در اسـتان کرمان، حامی 2 هزار و 
۵14  فرزند یتیم و محسـنین تحت حمایت 

کمیته امداد کرمان هسـتند.
ناصـر عسـکری نژاد بـا گرامیداشـت هفتـه 
معلـم، بـه نقـش ویـژه معلمـان در ترویـج 
همدلـی و ایثارگـری اجتماعـی در جامعـه 
بـه  عنـوان یکـی از مصادیـق بـارز و عملـی 
تربیت اشـاره کـرد و گفت: جامعـه فرهنگی 
و معلمـان در برابـر پدیده هـای اجتماعـی 
بی تفـاوت نبـوده و همـواره نقـش خـود را 
در هدایـت جامعـه بـه سـمت فعالیت هـای 
اجتماعـی  ایثارگـری  و  خیرخواهانـه 

به درسـتی ایفـا کرده انـد.
او بیـان کـرد: 2 هـزار و 64 معلـم اسـتان 
ایتـام  اکـرام  قالـب طـرح  در  کرمـان 
و محسـنین، حمایـت مـادی و معنـوی 2 
هـزار و۵14  فرزنـد یتیم و محسـنین تحت 
حمایـت کمیتـه امـداد اسـتان کرمـان را بر 

رنـد. عهده دا
مدیـرکل کمیتـه امـداد اسـتان کرمـان بـا 
قدردانـی از این حامیـان نیک اندیـش، بیان 
کـرد: حمایت از ایتـام و محسـنین،  یک کار 
ماندنی و باارزش اسـت که خداونـد در قرآن 
کریم پاداش 1۰ برابـری را برای فرد نیکوکار 

بشـارت داده اسـت.
او افـزود: خیلـی از کارها را برحسـب وظیفه 
انجـام می دهیـم؛ امـا افـرادی هسـتند کـه 
بخشـی از وقت و ثـروت خود را بـرای کمک 
به نیازمنـدان و در راه خدا صـرف می کنند و 
این عمل آن هـا در زمـره باقیـات و صالحات 
قـرار می گیـرد. عسـکری نژاد ارتقای سـطح 
معیشـت و رفاه کودکان نیازمنـد را از اهداف 
اجـرای طرح اکـرام ایتام و محسـنین عنوان 
و بیـان کـرد: بـا مشـارکت خـوب حامیـان 
نیکـوکار، هـم اکنـون فرزنـد یتیـم بـدون 
حامـی در اسـتان نداریم و بـا توجه بـه ورود 
ایتام جدیـد به جامعه هـدف کمیتـه امداد، 
امیدواریـم شـاهد افزایـش تعـداد حامیـان 
طـرح اکـرام ایتـام و محسـنین و هم چنین 
افزایش میانگیـن پرداختی حامیان باشـیم.
عسـکری نژاد عنوان کرد: شـهروندان و مردم 
نیکـوکار می تواننـد بـا مراجعـه بـه سـایت 
ekram.emdad.ir یا ارسـال عدد 1 به 
سـامانه پیامکی 3۰۰۰3333 در طرح اکرام 
ایتـام و محسـنین ثبت نـام کـرده و حمایت 
مادی و معنـوی از یک یا چنـد فرزند یتیم را 

به عهـده بگیرند.

راه اندازی ۹۰۰ پایگاه 
آموزشی و مطالعاتی 

برای دانش آموزان 
کنکوری کرمان

معـاون آمـوزش و پـرورش اسـتان کرمـان 
از راه انـدازی بیـش از ۹۰۰ پایـگاه آموزشـی 
و مطالعاتـی بـرای دانـش آمـوزان کنکوری 

سراسـر اسـتان خبـر داد.
عباس ارجمند با گرامیداشـت یـاد و خاطره 
اسـتاد شـهید مرتضی مطهری و تبریک روز 
معلم، اظهار داشـت: 3۹هزار معلم در سراسر 
اسـتان کرمان داریم کـه با وجود مشـکلات 
عدیده ای کـه پیـش رو دارند، بـرای تعلیم و 
تربیت و پیشـرفت دانش آمـوزان و جامعه با 

تمام توان و قـدرت تـلاش می کنند.
او با اشـاره بـه اقدامـات انجام شـده در دولت 
انقلابـی در حـوزه آمـوزش و پـرورش در 
اسـتان کرمان، بیـان کـرد: اقدامـات زیادی 
در حوزه هـای مختلـف تربیتـی، آموزشـی، 
ورزشـی، سـلامت و ... برای دانش آموزان در 

اسـتان کرمـان انجام شـده اسـت.
معـاون سـوادآموزی اداره کل آمـوزش و 
پـرورش اسـتان کرمـان بـه برگـزاری 
بزرگتریـن جشـن تکلیف کشـور بـا حضور 
۵هزار دانش آمـوز کرمانـی در مصلی بزرگ 
امام علـی )ع( کرمان اشـاره کـرد و ادامه داد: 
سـال قبل اعـزام ۵ هـزار دانش آمـوز دختر و 
پسر اسـتان کرمان را به اردوهای راهیان نور 
در مناطق جنگی جنوب کشـور داشـتیم. او 
با اشـاره به وجود مرقد مطهر سیدالشـهدای 
جبهـه مقاومت سـپهبد شـهید حاج قاسـم 
سـلیمانی در کرمـان، گفت: سـال گذشـته 
بیش از 3۰هـزار دانـش آموز اسـتان کرمان 
در قالـب اردوهای راهیان مکتب حاج قاسـم 

در گلزار شـهدای کرمـان حضـور یافتند.
ارجمنـد بـه اقدامـات انجـام شـده در حوزه 
آموزشـی در اسـتان کرمـان نیز اشـاره کرد 
و افـزود: بیـش از۹۰۰ پایـگاه آموزشـی و 
مطالعاتـی در سراسـر اسـتان کرمـان برای 
آموزش دانـش آمـوزان کنکـوری راه اندازی 
شـده اسـت. او ادامـه داد: در ایـن پایگاه های 
مطالعاتی با کمک معلمان و اسـاتید مجرب 
آموزش هـای لازم بـه دانـش آموزانـی داده 
می شـود کـه تـوان مالـی بـرای حضـور در 
کلاس های خصوصی کنکـور را ندارند و این 
دانش آمـوزان می تواننـد این خدمـات را در 

سراسـر اسـتان دریافـت کنند.
مشـاور اجرایی مدیـر کل آمـوزش و پرورش 
اسـتان کرمـان با اشـاره بـه اهمیـت ارتقای 
سـطح آموزشـی در مـدارس، بیـان کـرد: 
مسیر آینده روشـن کشـور از دروازه مدارس 
می گـذرد؛ اهمیـت کار آمـوزش و پـرورش 
بـر کسـی پوشـیده نیسـت امـا کار بـزرگ 
و گسـترده ای کـه در آمـوزش و پـرورش 
باید انجـام شـود نیـاز بـه کمک، همـکاری 
و همراهـی تمامـی دسـتگاه ها بـا ایـن نهاد 
دارد تـا بتوانیـم در آینـده جامعـه متعالـی 

داشـته باشـیم.

با همکاری دانشگاه علوم پزشکی انجام می شود

برنامه ویزیت رایگان و 
غربالگری کم خونی خیریه یاس 
انجمن خیریـه حمایـت از بیماران مبتلا به سـرطان یـاس کرمان 
با همکاری دانشـگاه علـوم پزشـکی، خدمات پزشـکی رایـگان به 
مـردم و خانواده هـای این اسـتان ارائـه می کننـد و افـراد مبتلا به 

سـرطان نیـز می تواننـد از این خدمـات بهره مند شـوند.
بـه گـزارش روابط عمومـی خیریـه یـاس، ایـن خدمـات در قالب 
ویزیـت پزشـک متخصص، مشـاوره تغذیـه و رژیـم درمانـی و نیز 
انجـام آزمایـش هـای غربالگـری کم خونـی بـا حضـور متخصص 
خـون شناسـی آزمایشـگاهی طـی فـردا 13 اردیبهشـت مـاه بـه 

مـردم دیـار کریمـان ارائـه می شـود.
به ایـن منظـور متقاضیان مـی تواننـد از سـاعت 8:3۰ تـا 11:3۰ 
روز چهارشـنبه بـه مرکـز فـوق تخصصی کـم خونی یـاس کرمان 
واقـع در بلـوار 22 بهمـن، بعـد از کلانتـری 1۵ مراجعه کننـد و از 

این خدمـات بهـره مند شـوند.
روز ۹ تا 1۵ اردیبهشـت ماه سـال جاری بـه عنوان هفته سـلامت 
نامگـذاری شـده و شـعار ایـن هفتـه به عنـوان »سـلامت همـه با 
پزشـکی خانـواده« تعییـن شـده اسـت کـه گنجانـدن پزشـکی 
خانـواده در شـعار محـوری ایـن هفتـه نشـان از اهمیـت موضوع 
دارد و بـا ایـن اقـدام توجـه و تمرکز بیشـتری بـر روی ایـن برنامه 

صـورت می گیـرد.
انجمـن حمایـت از بیمـاران مبتـلا بـه سـرطان یـاس کرمـان به 
همـت جمعـی از خیران تشـکیل شـده کـه افـزون بر شـش هزار 
بیمـار نیازمنـد را تحـت پوشـش دارد و تمامـی فعالیت هـای این 
خیریـه بـا مشـارکت مـردم و توسـط نیروهـای داوطلـب تحـت 

مدیریـت انجمـن صـورت مـی گیرد.
این خیریـه در بخش هـای مختلفی از جملـه مشـارکت در تامین 
هزینـه های درمـان بیمـاران، برگـزاری دوره هـای گـروه درمانی 
و مشـاوره برای بیمـاران و خانـواده آنان، اسـکان رایـگان و تغذیه 
بیماران و همراهان، برگزاری اردوهای تفریحی ورزشـی و زیارتی، 
تاسـیس و تجهیـز مراکـز درمـان مرتبـط بـا سـرطان همچـون 
رادیوتراپـی و فیزیوتراپی، اعـزام داوطلبان آمـوزش دیده به بخش 
آنکولوژی کـودکان و تقویـت روحیه همدلـی و ایجاد نشـاط برای 
گذرانـدن دوره درمـان، برگـزاری مراسـم عمومـی و مردمـی بـه 
مناسـبت ها مذهبـی و ملی با مشـارکت مردم در جهت دسـتیابی 

بـه اهـداف خـود فعالیـت می کند.
مجمـوع ارزش ریالی پروژه های در دسـت سـاخت انجمـن خیریه 
یـاس در کرمان کـه حول خدمـات رسـانی بـه بیماران سـرطانی 

اسـت افزون بـر پنج هـزار میلیـارد ریال بـرآورد می شـود.

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس:

 نظام بانکی نباید 
سرمایه گذاران را بی انگیزه کند

عضو کمیسـیون صنایع و معادن مجلس با اشـاره بـه حمایت های 
وزارت اقتصاد برای جذب سـرمایه گذار در دولت سـیزدهم، گفت: 
شـرایط در نظام بانکـی باید بـه گونه ای باشـد که سـرمایه گذار به 
دلیل کج سـلیقگی مدیـران، انگیـزه خود را از دسـت ندهـد، چرا 

که این مسـاله سـبب فرار سـرمایه می شـود.
»مصطفـی رضاحسـینی قطب آبـادی« نماینـده شـهربابک در 
مجلـس شـورای اسـلامی در خصـوص اهمیـت و تاثیـر سـرمایه 
گذاری بـرای تحقق شـعار سـال، اظهار داشـت: اگـر رهنمودهای 
مقام معظم رهبـری و به ویژه شـعارهایی را که در ابتدای هر سـال 
تعیین می شـود و همچنین برنامه چشـم انداز و توسـعه نظام را با 
دقت نگاه کنیـم، به صورت مشـخص در همـه این مـوارد، اقتصاد 

به عنـوان محـور در نظر گرفته شـده اسـت.
عضـو کمیسـیون صنایـع و معـادن مجلس بیـان کـرد: حمایت از 
سـرمایه گذاری به ویـژه در بخـش خصوصی، به دلیل روند سـریع 
و توسـعه بیشـتری که ایـن بخـش دارد باید بیشـتر مـورد توجه و 

اقبـال دولتمردان باشـد.
او افـزود: موضوع سـرمایه گذاری چـه داخلی و چـه خارجی برای 
کشـور مـا اهمیـت ویـژه ای دارد، چرا کـه ایـران به دلیل شـرایط 
ژئوپلتیـک و نیز سـرمایه هـای طبیعی و اقلیمی، بسـتر مناسـبی 

بـرای سـرمایه گـذاری و در نهایت تولید اسـت.
عضـو کمیسـیون صنایـع و معـادن مجلـس بیـان کـرد: ایجـاد 
تسـهیلات ویـژه و همـکاری بانکهـا بـا سـرمایه گذاران یکـی از 
مهمتریـن بسـترهایی اسـت کـه بایـد بـرای ورود سـرمایه انجام 

شـود.
بـه نماینـده شـهربابک در مجلـس شـورای اسـلامی گفـت: یکی 
از دلایـل اهتمام ویـژه وزیـر اقتصاد بـه تولیـد و سـرمایه گذاری، 

حضـور وی در مجلـس به عنـوان نماینـده بوده اسـت.
رضاحسـینی در ادامـه ابـراز کـرد: یکـی از دلایلـی کـه سـرمایه 
گـذاران طـی دو سـال اخیـر بـرای ورود بـه ایـن عرصـه انگیـزه 
بیشـتری از خود نشـان داده انـد، پیگیری هـای وزیر بوده اسـت و 
مـا امیدواریم که دولت بـه صورت یکپارچـه همین روند را داشـته 
باشـند، چرا کـه همه بحـث هـا، انتقـادات و حمایـت هـا از دولت 
بـرای بهتـر انجـام شـدن کارهاسـت و امیدواریـم که همـه ارکان 
دولـت از ایـن فرصـت هـا اسـتفاده درسـت و بـه موقعـی داشـته 

باشـند.

خبر مستاجران بدون حامی، در آشفته بازار مسکن

  اجاره نشینان متولی ندارند
 در سال جدید تب اجاره بهای مسکن بالا رفته و مستاجران مجبورند که مبلغ اجاره بیشتر را برای خانه های کوچک تری بپردازند 

گزارش
 بازار

بازارآشفته مسـکن منجر به افزایش اجاره بهای شدید در 
استان کرمان شده اسـت به گونه ای که در هیچ نقطه ای از 
شـهر کرمان نمی توانیم بگوییم میزان رهن و اجاره پایین 
است. این روزها بسیاری از مسـتاجران بعد از شنیدن نرخ 
جدید اجـاره بهای خانـه ای کـه در آن سـکنی گزیده اند، 
مجبورند بـار و بنه رو جمع کـرده و به خانـه ای کوچک تر 
در محلـه ای پایین تر برونـد که البتـه آنجا هم بایـد اجاره 

بیشـتری را پرداخت کنند.
وقتـی کـه پـای صحبـت موجـران و مشـاوران امـلاک 
می نشـینی متوجه نبود متولی، قوانین حمایتی و نظارت 
در زمینه تعییـن نرخ اجـاره بها می شـویم گویی بـازاری 
اسـت که به حال خود رها شـده اسـت. مشـاوران املاک 
صاحب خانه هـا را تعیین کننـده نرخ می داننـد و موجران 
هـم بالعکـس مشـاوران امـلاک را در این مسـاله دخیل 
می دانند. اما مسـاله ای که هـر دو گـروه بـر آن اتفاق نظر 
دارد؛ نقـش تعیین کننده سـایت هایی نظیر دیوار اسـت.

افزایش سرسام آور اجاره بها
لیـلا رحیم پـوراز شـهروندان اجاره نشـین کرمـان اظهار 
کرد: بـرای خانـه ای که اکنون در آن سـاکن هسـتم 2۰۰ 
میلیون رهن کامـل داده ام بـه اضافه کرایـه ماهیانه 2۰۰ 
هزار تومـان، امـا متاسـفانه این قیمـت با وضعیـت خانه 
تناسـبی نـدارد. او ضمن گلایـه از نبـود نظارت بـر کرایه 
خانه هـا افـزود: اگر نظـارت باشـد همه بـر اسـاس قانون 
پیش می رونـد. در حـال حاضـر صاحبخانه هـر گونه که 
دوسـت دارد ملکش را اجـاره می دهد و در بنـگاه بر همان 
اسـاس با ما قرارداد مـی بندد چـون که مشـاوران املاک 
هم بـه درصدشـان فکر مـی کننـد و این هـا همـه به بی 
نظارتـی متولیـان برمی گـردد. فاطمـه عسـکریان هم از 
دیگر اجاره نشـینان شـهر کرمان بـه بازار گفـت: امکانات 
خانـه ای کـه در آن سـکونت داریم با اجـاره بها تناسـبی 
نـدارد در حال حاضر بـه همراه خانـواده ۵ نفـره ام در یک 

خانـه ۵۰ متـری زندگـی می کنیم. 
یکـی از مشـاوران امـلاک شـهر کرمان بـا تاییـد افزایش 
اجاره خانه ها در سـال جدید گفت: با افزایش تـورم کرایه 

خانه هـا فوق العـاده بالا مـی رود. 

وقتی سایت ها ملاک تعیین نرخ کرایه می شوند!
او در پاسـخ به اینکه مـلاک افزایش کرایه خانه ها توسـط 
صاحبخانه ها چیسـت؟ بیان کرد: برخی مـردم به بعضی 
سـایت های فعـال در ایـن زمینـه مراجعـه می کننـد و با 
مشـاهده قیمت هـای فـوق العـاده بـالا، کرایـه را تعیین 

می کننـد. 

او بـا اشـاره بـه اینکـه رقابـت در ایـن سـایت ها شـکل 
می گیرد، افزود: مشـاور امـلاک هیچ نقشـی در بالا رفتن 
کرایه ها ندارد؛ مـا نمی توانیم روی مسـکن نـرخ بگذاریم 
یا اجاره را تعییـن کنیم. نقـش را صاحبخانه هـا دارند که 
به سـایت های مختلف مراجعه می کننـد و بر اسـاس آن 
اجاره هـا را بالا می برنـد. این مشـاور امـلاک در خصوص 
مـلاک ارزیابی قیمتـی یـک خانه گفـت: امکانـات یکی 
از ملاک هاسـت امـا متاسـفانه کسـی بـه ایـن امـر اکتفا 

نمـی کند.

عدم تعادل در عرضه و تقاضا به بازار گرانی
 دامن زد

رئیـس اتحادیـه مشـاوران امـلاک کرمـان اظهـار کـرد: 
متاسـفانه اجاره ها در تمام کشـور بـرای اماکن تجـاری و 

مسـکونی بـالا رفته اسـت.
محسـن شـهریاری ادامه داد: بالا رفتـن اجاره بهـا دلایل 
زیادی دارد کـه از مهم ترین آن می توان به عـدم تعادل در 
عرضه و تقاضا اشـاره کرد.  او عنوان کرد: متاسـفانه تولید 
مسکن متناسـب با رشـد جمعیت و تقاضا افزایش نیافته 
و در حـال حاضـر در بـازار بـا کمبـود مسـکن مواجهیم. 
شـهریاری عنوان کرد: در حال حاضر مصالح سـاختمانی 
بسـیار گـران اسـت و تولیدکننـدگان رغبتی به سـاخت 
مسـکن ندارند در نتیجـه سرمایه شـان را به حـوزه دلالی 
آورده انـد چـرا کـه ریسـک و خطـر کمتـری دارد کـه به 
جـای سـاخت ملـک اقـدام بـه خریـد و فـروش بکننـد. 
همین مسـاله تا حـدود زیـادی باعث بالا رفتـن قیمت ها 

شـده است.

اتحادیه مشاوران املاک حق قیمت گذاری ندارد
شـهریاری عامل بعـدی افزایـش کرایه را مالکان دانسـت 
و گفت: در حقیقت مالـکان اجاره بهـا را تعیین می کنند. 
تصور همـه بر ایـن اسـت کـه اتحادیـه مشـاوران املاک 
بایـد بـر قیمت هـا نظـارت داشـته باشـد در صورتـی که 
در قانون نظـام صنفی وظایـف اتحادیه نظـارت بر قیمت 

املاک نیسـت.

سایت هایی که دردسرساز شدند
رئیس اتحادیه مشـاوران املاک کرمان در خصوص نقش 
سـایت ها در افزایـش کرایـه خانه، اظهـار کرد: متاسـفانه 
سال هاست که چندین سـایت در این زمینه نقش دارند؛ 
البته ایـن تاثیرگذاری به صورت غیرمسـتقیم اسـت چرا 

که این سـایت ها به صـورت درج آگهی اسـت. 
اودر خصـوص چرایی موظـف نبـودن این اتحادیـه برای 
نظارت بر قیمت ها گفـت: ما ملاک قیمتـی نداریم؛ مثلا 
اگر بخواهیم بر قیمت خـودرو نظارت کنیـم قیمت صفر 
آن از کارخانـه مشـخص اسـت امـا در مورد ملـک چنین 

چیـزی وجود نـدارد.
شـهریاری بـا اشـاره بـه اینکـه قیمـت ملـک توسـط 
کارشناسـان دادگسـتری تعییـن مـی شـود، افـزود: آن 
چیـزی که حائـز اهمیت اسـت، ثابت نگه داشـتن قیمت 
هاسـت. باید قیمت هـر کالایـی ثابت نگه داشـته شـود. 
کارشناسـان دادگسـتری روی ملـک قیمت مـی گذارند 

امـا ثابـت نگـه داشـتن آن متولـی خاصی نـدارد.
رئیـس اتحادیـه مشـاوران امـلاک کرمـان بـا اشـاره بـه 
اینکـه مشـاوران امـلاک در بالا رفتـن قیمت هـا منافعی 
ندارنـد، افـزود: حق کمیسـیون در کوتـاه مدت اسـت اما 
واقعیت این اسـت که وقتی یـک کالایی گران می شـود؛ 
ممکن اسـت در کوتـاه مدت منافعی داشـته باشـد اما در 
دراز مـدت بـازار راکـد مـی شـود و ضررهایش بیشـتر از 

منافـع اش اسـت.

بازار اجاره بهای مسکن متولی ندارد
او با اشـاره به اینکه این حوزه متولی خاصی نـدارد، افزود: 
تجربه نشـان داده کـه قیمت هـا را نمـی توان بـه صورت 

دسـتوری تعیین کرد.
شـهریاری عرضـه و تقاضـا را جـزو اصـول اولیـه اقتصاد 
دانسـت و گفت: تا این مسـاله حل نشـود شـرایط کنونی 

ادامـه خواهـد یافت.

تورم بازار اجاره بها را آشفته کرد
سرپرسـت اداره کل راه و شهرسـازی اسـتان کرمـان در 
گفتگو با بـازار افزایش اجـاره بها را مختص اسـتان کرمان 
ندانسـت و اظهار کرد: این مسـاله به صورت کشـوری رخ 
داده اسـت. تنش هـای بـازار و تورم هـای مختلفـی که به 
بـازار تحمیل می  شـود تاثیر خـود را بـر بازار مسـکن هم 

می گـذارد و باعث افزایـش بی رویـه و چندین بـاره اجاره 
بهـای مسـکن در یک سـال می شـود.

رضا حافظی ادامـه داد: متولـی عملیاتی و اجرایی شـدن 
سامانه املاک و اسـکان وزارت راه و شهرسازی است. افراد 
باید در این سامانه املاک و مسـتغلات آن را ثبت کنند؛ از 
این طریق مشـخص می شـود هر فرد چه تعـداد املاک و 
مسـتغلات در کدام مناطق دارد و این ها به چه شـکلی در 
چرخه اقتصاد مسـکن )به صورت اجاره، خریـد و فروش، 

خالی از سـکنه و...( قرار دارند.
مسکن سرپرسـت اداره کل راه و شهرسازی استان کرمان 
گفت: راهکار اجرایـی و قانونی خاصی برای اینکـه وزارت 
راه و شهرسـازی بـه عنـوان متولـی امر مدیریت مسـکن 
در حـوزه کنتـرل قیمت ها یـا قیمـت گـذاری ورود کند 
یا اینکه تمهیـدات و کنترل ها یـا برخوردهـای خاصی را 
با افـرادی که در ایـن جریان دخالت های غیرکارشناسـی 
انجـام می دهند یـا باعـث تشـنج و تخریـب در این بـازار 
می شـوند، وجـود نـدارد. اصنـاف می تواننـد بـر اسـاس 
قوانیـن آن در این زمینـه ورود کنند. ولـی در حال حاضر 
برای برخـورد مسـتقیم ضابط قضایـی و قانونـی خاصی 

وجود نـدارد.
تـورم و گرانـی، افزایـش تقاضـا بـر عرضـه، نبـود قوانین 
حمایتـی بـرای مسـتاجران باعـث شـده کـه ایـن روزها 
مسـتاجران بیـش از پیـش خـود را در آشـفته بـازار 

اجاره خانـه تنهـا و غریـب ببیننـد. 
سـاخت مسـکن و متعادل سـازی عرضه و تقاضـا باید در 
دسـتور کار جدی دولت باشـد تا از این طریق از سنگینی 
باری که بر دوش مردم اسـت کمی کاسـته شـود. مسـاله 
که به نظر نمی رسـد دولت تاکنـون در آن چنـدان موفق 

عمل کرده باشـد.

زار
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کاغذ استان

فرمانــدار رفســنجان گفــت: بیــش از ۵۰ هــزار 
نفــر کارگــر بیمه شــده در ایــن شهرســتان 
ــر  ــه ام ــا ب ــد آن ه ــه 38 درص ــود دارد ک وج

ــتند. ــغول هس ــاورزی مش کش
حســین رضایــی به مناســبت روز جهانــی 
ــران رفســنجان ضمــن  ــر در جمــع کارگ کارگ
تبریــک بــه ایــن قشــر و گفت وگــوی مســتقیم 
ــر ضــرورت تحقــق شــعار ســال  ــا کارگــران ب ب
ــد  ــد تاکی ــد تولی ــورم و رش ــار ت ــر مه ــی ب مبن

ــرد. ک
تــلاش  بــا  کارگــران  گفــت:  او   
خســتگی ناپذیری خــود موجبــات رونــق 
ــم  ــادی را رق ــکوفایی اقتص ــد و ش ــد، رش تولی
می زننــد کــه بایــد قــدردان ایــن قشــر کارگــر 

. شــیم با
ــش از ۵۰   ــرد: بی ــان ک ــدار رفســنجان بی فرمان
هــزار کارگــر بیمــه شــده در رفســنجان وجــود 
ــادی  ــه اقتص ــه پای ــه اینک ــه ب ــا توج دارد و ب
شهرســتان بــر مبنــای کشــاورزی پســته 
اســت، 38 درصــد ایــن کارگــران در امــور 
ــن  ــه بالاتری ــتند ک ــغول هس ــاورزی مش کش
نــرخ و میانگیــن کشــوری محســوب می شــود.

او تصریــح کــرد: مهــار تــورم بــا کمــک 
ــد  ــد تولی ــورد و رش ــم بخ ــد رق ــئولان بای مس

ــال  ــبختانه در ح ــران خوش ــط کارگ ــم توس ه
نمایــان شــدن اســت.

رییــس اداره تعــاون، کار و رفــاه اجتماعــی 
ــد و  ــن بازدی ــم در ای ــنجان ه ــتان رفس شهرس
ــی  ــرد: کارگران ــار ک ــران اظه ــل از گارگ تجلی
ــش  ــتند در بخ ــه هس ــنجان بیم ــه در رفس ک
ــت و  ــاورزی، صنع ــم از کش ــف اع ــای مختل ه
معــدن، خدماتــی، صنفــی، ســاختمانی و ... 

ــتند. ــه کار هس ــغول ب مش
محمــود شــریفی بــا اشــاره بــه عمــده 
مشــکلات کارگــران کــه بحث هــای معیشــتی 
در اوضــاع اقتصــادی موجــود اســت، افــزود: بــا 
ــه مــزد  ــورم، امســال 2۷ درصــد ب ــه ت توجــه ب
کارگــران بــر اســاس مصوبه شــورای عالــی کار 

ــت. ــده اس ــه ش اضاف

ــیل  ــه س ــاره ب ــا اش ــنجان ب ــدار رفس فرمان
ــرح  ــد ط ــت: بای ــوق گف ــه ن ــر در منطق اخی
ــتای حســین  ــزداری در بالادســت روس آبخی
آبــاد اجــرا شــود تــا از بــروز ســیل های 
احتمالــی جلوگیــری شــود. حســین رضایــی 
در بازدیــدی کــه از منطقه ســیل زده حســین 
ــه  ــا اشــاره ب ــوق رفســنجان داشــت، ب ــاد ن آب
ــت در  ــامگاه ۹ اردیبهش ــه ش ــر ک ــیل اخی س
ــوق رخ داد و موجب بروز خســاراتی  منطقــه ن
بــه روســتای حســین آبــاد شــد، گفــت: نیــاز 
ــن  ــت ای ــزداری در بالادس ــرح آبخی ــت ط اس
ــد در ســیل های  ــا بتوان ــود ت ــرا ش ــتا اج روس
احتمالــی آینــده مهــار و کنتــرل را در بــر 
داشــته باشــد و از خســارت های زیــاد بــه 

ــد. ــری کن ــتا جلوگی ــن روس ای
او در تشــریح ایــن خبــر افزود:ســیل اخیــر در 
شــامگاه ۹ اردیبهشــت امســال بــر اثر شــدت 
بارندگی هــا و طغیــان رودخانــه موجــب 
ــدادی  ــاخت ها و تع ــه زیرس ــروز خســارت ب ب
ــع  ــاد از تواب ــین آب ــتایی در حس ــازل روس من
ــدار  ــوق شهرســتان رفســنجان شــد.  فرمان ن
رفســنجان افــزود: در ایــن روســتا بــا تخریــب 
ــه ورود کــرد و  ــه ۵ خان بندخاکــی، ســیلاب ب

ــه  ــا موجــب تخلی ــن خانه ه ــی در ای آبگرفتگ
ــازل شــد. ــن من ای

ــم کارشناســی  ــا حضــور تی او بیان ذاشــت: ب
از بنیــاد مســکن انقــلاب اســلامی، قــرار 
ــن نهــاد و  ــا تســهیلات ای ــا ب ــن شــد ت ــر ای ب
ــاوم  ــد مق ــای جدی ــوض خانه ه ــک بلاع کم
ســازی شــوند. رضایــی تصریح کــرد: در 
ایــن ســیل متاســفانه ســیلاب بــه 1۵۰ 
ــم  ــه ه ــن منطق ــته ای ــی پس ــار از اراض هکت
ــه  ــرد و گل و لای ورودی ب ــارت وارد ک خس
ــه  ــه ک ــان را گرفت ــس درخت ــات نف ــن باغ ای
ــن  ــریع تر ای ــه س ــر چ ــاورزان ه ــد کش بای
ــا  ــد ت ــرون ببرن ــا بی ــا را از باغ ه گل و لای ه

ــوند ــکیده نش ــان خش درخت

بیش از ۵۰ هزار کارگر بیمه شده در 
رفسنجان وجود دارد

اجرای طرح آبخیزداری در بالادست 
حسین آباد نوق ضروری است

4 اثر تاریخی دیگر در زرند، واجد شرایط ثبت ملی شناخته شدند
مسـجد و قلعه تاریخـی روسـتای حصن، منظـر تاریخـی روسـتای بابهوتک 
دشـتخاک و یک اثـر از روسـتای سـکوکان در زرند واجـد شـرایط ثبت ملی 

شـناخته شدند.
در بازدیـد رئیـس و کارشناسـان واحـد ثبـت ملـی آثـار اسـتان کرمـان از 
روسـتاهای حصـن، بابهوتـک و سـکوکان، مسـجد تاریخـی و قلعـه تاریخی 
روسـتای حصن از توابع بخش یـزدان آباد، منظـر تاریخی روسـتای بابهوتک 
دشـتخاک و یک اثر از روسـتای سـکوکان بخش مرکـزی زرند واجد شـرایط 

ثبـت ملی شـناخته شـدند.
نادر علیداد سـلیمانی با اشـاره به اهمیت حفـظ  و مرمت ابنیه هـای تاریخی 
و جایـگاه آن در معرفـی هـر چـه بهتـر قابلیت هـای مختلـف مناطـق گفت: 
روسـتاهایی کـه در آن هـا یـک یـا چنـد اثـر تاریخی بـه ثبـت ملی برسـد، 
همـواره در جایگاهـی متفـاوت تـر از روسـتاهای فاقد آثـار تاریخی قـرار می 
گیرنـد کـه  ایـن موضـوع مـی توانـد نقطـه عطفـی در رونق هـر چه بیشـتر 

روسـتاها قلمداد شـود.

رئیــس مرکــز ثبــت آثــار تاریخــی اداره کل میــراث فرهنگــی گردشــگری 
ــتان  ــار تاریخــی شهرس ــب آث ــزود: غال ــان اف ــتان کرم و صنایع دســتی اس
زرنــد بــه دوران بعــد از اســلام بــر مــی گــردد، ضمــن آنکــه بناهایــی هــم 
مربــوط بــه دوران قبــل از اســلام نیــز داریــم کــه بایــد بــا همــت و همراهی 
تمــام اهالــی روســتاها و تعامــل بــا میــراث فرهنگــی در درجــه  اول حفــظ 
ــه ارزش تاریخــی آن  ــاری ک ــی آث ــت مل ــه ثب ــد نســبت ب و در مراحــل بع

ثابــت شــود، اقــدام شــود.
او بیان داشـت: پس از آنکه اثـری به ثبت ملی برسـد، برای مرمت و بازسـازی 

آن از محل اعتبارات شهرسـتان درخواسـت اعتبار می شود.
علیدادی سـلیمانی بافـت تاریخی بابهوتـک را  یـک جاذبه ارزشـمند عنوان 
کرد کـه در صـورت ثبـت ملـی مـی تواند بـه یـک منطقـه بکر گردشـگری 

تبدیل شـود.
محمد اسـلامی، رئیس میراث فرهنگی گردشـگری و صنایع دسـتی زرند نیز 
در این بازدیدها از شهرسـتان زرنـد به عنوان شـهر  هزار و یک جاذبـه نام برد 

و گفـت: شهرسـتان زرند در طـول تاریـخ خـود، همواره بـا حـوادث طبیعی 
دسـت و پنجـه نرم کرده اسـت.

او افزود: زرند بیش  از ۵۰۰ روسـتا و آبـادی دارد و در هر کـدام از این مناطق،  
تعـدادی جاذبه در هـر حـوزه ای از گردشـگری خصوصا جاذبه هـای طبیعی 
و معنـوی و بعضا تاریخـی وجـود دارد که  می توانـد چرخ اقتصاد شهرسـتان 
را سـرعت بیشـتری بخشـد؛ اما شـرط این اتفاق این اسـت که اول این آثار و 
جاذبه ها از سـوی خـود اهالی حفـظ و حراسـت شـود و این موضـوع در بین 
تمام شـهروندان نهادینه شـود که  آثـار تاریخی شناسـنامه تاریخـی ما بوده 
و هـر گونه تعـرض یا آسـیب رسـاندن بـه این بناهـا و محوطـه ها بـه معنای 

نابـودی تاریـخ یک ملت اسـت.
اسـلامی با اعـلام آمادگـی میراث بـرای همـکاری بـا سـرمایه گـذاران بیان 
داشـت : این زمینه اکنـون وجـود دارد که سـرمایه گـذاران با هـدف حفظ و 
نگهداری آثـار،  ایجاد فرصت های شـغلی و کسـب درآمد، پـس از اخذ مجوز 

از اداره کل میـراث فرهنگی اسـتان از اماکـن تاریخی اسـتفاده کنند.

آگهی مزایده اموال منقول پرونده اجرایی کلاسه 14۰1۰1۹۹۸
نظر بـه اینکه آقـای محسـن اسـمعیل زاده  بدهکار  نسـبت بـه پرداخـت بدهی خود 
به آقـای  مهدي افـروز در مهلت تعیین شـده اقـدام ننموده اند لـذا در اجـرای مقررات  
مـاده 34 اصلاحـی قانـون ثبـت مصـوب سـال 1386 و بنـا به درخواسـت بسـتانکار 
خودرو سـواری ام وی ام  به شـماره پلاک انتظامی 4۵-۷66د۵4 در پارکینگ شاهین 

واقـع در کوچه 1۷ شـرف آبـاد کرمان  جهـت وصول  طلـب مزایـده میگردد که براسـاس نظر کارشـناس 
خودرو سـواری ام وی ام به شـماره پـلاک فـوق تیـپ sqr7201a2f350  مـدل 13۹1 به رنگ سـفید 
به شـماره انتظامـی 4۵-۷66د۵4  و شـماره موتور ۰۰6۹4۷ و شـماره شاسـی 1۰1۰۰۷338 بـه کارکرد 
26۰.۰۰۰کیلومتر و با درصد لاسـتیک عقب و جلو ۵۰درصد که در لحظه بازدید درب صندوق و درب های 
جلو و عقب و گلگیر جلوی سـمت راسـت کمی ضربـه خوردگـی دارد و طلق چراغهای جلو کدر می باشـد 
و با توجه به وضعیـت اتومبیـل مذکـور ارزش آن در بـازار آزاد فعلی معـادل مبلـغ 3.۰۰۰.۰۰۰.۰۰۰ریال 
)سـه میلیارد ( ریال برآورد میگـردد. خودرو فوق بابـت بدهی چک شـماره 142/۵۰6444 آقای محسـن 
اسـمعیل زاده بـه آقای  مهـدي افـروز می باشـد  جلسـه مزایـده از سـاعت ۹ الـی 12 ظهر روز یک شـنبه 
مـورخ 14۰2/۰2/24 اداره اجـرای اسـناد رسـمی کرمـان واقع در ضلع شـمالی پارک نشـاط طبقـه دوم 
سـالن اجتماعـات شـهید نصـر از طریـق مزایـده بـه فـروش میرسـد و مزایـده از مبلـغ پایه کارشناسـی 
3.۰۰۰.۰۰۰.۰۰۰ریـال )سـه میلیـارد ( ریـال در محـل که قطعـی گردیده اسـت شـروع و بالاترین مبلغ 
پیشـنهادی فروخته خواهد شـد شـرکت در مزایده منوط به پرداخت ده درصد از مبلغ پایه کارشناسـی به 
حسـاب سـپرده ثبت و حضور خریدار یا نماینده قانونی او در جلسه مزایده اسـت برنده مزایده مکلف است 
مابه التفاوت مبلغ فـروش را ظرف مدت پنـج روز از تاریخ مزایده به حسـاب ثبت تودیع نمایـد و در صورتی 
که ظرف مهلـت مقرر مانده فروش را به حسـاب سـپرده ثبت واریز نکند مبلـغ مذکور قابل اسـترداد نبوده 
و به حسـاب خزانه واریـز خواهد شـد و مزایده ابطـال و تجدید میگـردد پرداخـت بدهی هـای مربوطه در 
صورتی که مورد مزایـده از این بابت بدهی داشـته باشـد و نیـز بدهی های مالیاتـی و عوارض شـهرداری و 
غیره تا تاریخ مزایده اعم از اینکه رقم قطعی آن معلوم شـده یا نشـده باشـد بعهده برنده مزایده است ضمن 
آنکه پـس از انجام مزایـده در صـورت وجود مـازاد وجوه پرداختـی بابت هزینه هـای فوق از محل مـازاد به 
برنده مزایده مسـترد میگردد کلیه هزینه هاي قانوني به عهده برنده مزایده اسـت و نیم عشـر و حق مزایده 
نقداً وصول خواهد شـد  جهت کسب اطلاعات بیشـتر در سـاعات اداری به اداره ثبت اسناد مراجعه نمایند.

 تاریخ انتشار: روز چهارشنبه :14۰2/۰2/13 
علیرضا محمدی کیا - رئیس اداره اجرای اسناد رسمی کرمان
شناسه آگهی: 14۹۰4۵3

نماینده مـردم کرمان و راور در مجلس شـورای اسـلامی 
نیز گفـت: آمـار تلفـات مردمـی تصادفـات کشـور پس 
از بیمـاران قلبـی و عروقـی قـرار گرفتـه و براین اسـاس 
سـالانه 1۷ هزار نفر در کشـور جان خود را از دسـت می 
دهند که انـدازه یک جنگ اسـت لـذا اجماع ملـی برای 
رفع ایـن مشـکل شـکل گرفتـه و نـگاه دولـت و اهتمام 

کمیسـیون اقتصـادی مجلـس شـورای اسـلامی نیز در 
همین راسـتا اسـت.

در آییـن تجلیـل و قدردانـی از دسـت انـدرکاران ایمنی 
و حمـل و نقـل جـاده ای اسـتان کرمـان محمدرضـا 
پورابراهیمـی با بیـان اینکه سـه عامـل جاده، خـودرو و 
راننده اصلـی تریـن عوامل تصادفـات جاده ای هسـتند 

گفـت: اقدامات دسـتگاه ها در ایـن حوزه بسـیار اهمیت 
دارد امـا انحـراف جـدی در میـزان منابـع و مصـارف در 
دسـتگاه ها وجود دارد و بایـد در راسـتای کاهش تلفات 

و خسـارات هـای ایـن حـوزه اقـدام کنیم.
پورابراهیمـی افـزود: کمیسـیون اقتصـادی مجلـس 
تعدیـل قیمـت خـودرو را برنامـه ریـزی کـرد، ضمـن 

آنکه کیفیـت خـوردو در کاهش خسـارت مالـی و جانی 
تاثیرگـذار اسـت.

او در ادامـه بـا بیـان اینکـه اعتبـارات جـاده ای را در 
بودجـه 4۰ درصـد افزایـش دادیـم گفـت: تخصیـص 
راهداری بـه ۷۰ درصد رسـیده کـه در کل دسـتگاه ها 

بـالا تریـن اسـت.

نماینده مردم کرمان و راور در مجلس؛

اجماع ملی برای کاهش تلفات جاده ای
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خبر

صادرات چای 
ایرانی ۶4 درصد 

بیشتر شد
در سـال گذشـته صـادرات چـای ایرانـی 
بـه کشـورهای مختلـف بـا رشـد بیـش از 
38 درصـدی همـراه بـود و درآمـد ارزی و 
ریالـی آن بـه مراتب بیشـتر از رشـد وزنی 

آن بـوده اسـت.
بـه گـزارش ایسـنا، بـر اسـاس آمارهـای 
گمرک جمهـوری اسـلامی ایـران، در 12 
ماهه سـال 14۰1 بیش از 36 هـزار و 268 
تن چای سـیاه و چـای کیسـه ای در قالب 
چهـار کـد تعرفـه مختلـف بـه 26 کشـور 
صـادر شـده کـه افزایـش 38.3۰ درصدی 
نسـبت بـه صـادرات حـدود 26 هـزار تنی 
انجام شـده در سـال 14۰۰ داشـته اسـت.
مقایسـه آمـار صـادرات چـای در سـال 
گذشـته نسـبت به سـال قبل از آن نشـان 
می دهـد که ایـن تجـارت نـه تنهـا از نظر 
وزنـی رونـق بیشـتری پیـدا کـرده بلکـه 
ارزش ریالـی و دلاری آن رشـد بـه مراتـب 
بیشـتری نیـز داشـته اسـت. چراکـه بـر 
اسـاس آمارهـای موجـود، درآمـد ارزی 
صادرات چای ایرانـی بیـش از 43 میلیون 
و 2۷۷ هـزار دلار معـادل بالـغ بـر 12۰6 
میلیـارد تومـان بـوده اسـت که بـه ترتیب 
رشـد 64.4۵ و ۹۷.4۵ را تجربـه کـرده 

اسـت.
نگاهی بـه جزئیـات صـادرات چای نشـان 
مـی دهـد کـه بـه صـورت میانگیـن هـر 
کیلوگرم از این محصول در سـال گذشـته 
1.1۹ دلار معـادل 33 هـزار تومـان بـه 
مشـتریان خارجی فروخته شـده، در حالی 
کـه قیمـت دلاری چـای ایرانـی در سـال 
14۰۰ حـدود یـک دلار و معـادل 23 هزار 
تومان بوده اسـت و رشـد قابـل توجهی در 

ایـن زمینه نیـز محسـوب می شـود.
ازبکسـتان، افغانسـتان، آلبانـی، آلمـان، 
امـارات متحـده عربـی، اوکرایـن، بحرین، 
تاجیکسـتان،  پاکسـتان،  بـلاروس، 
ترکمنستان، ترکیه، جمهوری آذربایجان، 
سوئیس، سـوئد، عراق، فدراسیون روسیه، 
فرانسـه، قرقیزسـتان، قزاقسـتان، قطـر، 
کانادا، کویت، گرجسـتان، هلند و هند 26 
مشـتری چـای ایرانی در سـال گذشـته به 

شـمار می رونـد.
البتـه در میـان مشـتریان چـای ایرانـی، 
2۹ کیلوگـرم  بـا خریـد تنهـا  کویـت 
کمترین میـزان را از ایـران خریداری کرده 
اسـت و پس از آن سـوئیس و قطر هرکدام 
بـا خریـد 36 کیلوگـرم و 3۹ کیلوگـرم 
نیـز کوچکتریـن خریـداران چـای ایرانـی 

محسـوب می شـوند.
  

دستمزد نصف 
میزان تورم است

به گـزارش کاغذ وطن بـه نقـل از انتخاب، 
نادی کارشـناس اقتصادی گفـت: در اواخر 
سـال 14۰1 این طـرح اجرایی شـد و الان 
تصمیـم گیـری در مـورد نتیجـه آن زود 
اسـت که تا چه حد توانسـته موفق باشـد. 
مسـلما هـر طـرح اقتصـادی نقص هایـی 
دارد، ضعف هـای آن نیـز بـه مـرور زمـان 
مشـخص می شـود و هر دولتی هم مجری 

آن باشـد.
ادعا هـای اقتصادی دولـت هر روز بـا اعداد 
بزرگتـری به گـوش می رسـد. اخیـرا وزیر 
کار مدعی شـد یک میلیون شـغل در سال 
گذشـته ایجاد کرده اسـت. از سـوی دیگر 
وزارت کار بـا نـرخ مصوب دسـتمزد سـال 
14۰2 کـه فاصلـه قابـل توجهـی بـا تورم 
دارد، نقـش اساسـی در کاهـش انگیـزه 

کارگـران ایفـا کرد.
خشـایار نـادی، کارشـناس اقتصـادی، 
دربـاره ادعـای وزیـر کار مبنـی بـر ایجـاد 
یـک میلیـون شـغل بـه »انتخـاب« گفت: 
سیاسـتی کـه در مـورد ایجاد شـغل وجود 
دارد، بـه یـک مرحله ای رسـیده اسـت که 
اقتصـاد را بـه مـردم واگـذار کنـد کـه هم 
به نفـع کشـور اسـت هـم مـردم؛ یکـی از 
رویکرد هـای مهـم در ایـن زمینـه توجـه 
به کسـب و کار هـای کوچـک اسـت که به 
آن هـا فرصـت داده نمی شـد. این مشـاغل 
کـه حتـی مشـاغل خـرد خانگـی نیـز جز 
آن محسـوب می شـوند باید توسـط دولت 
دیـده شـوند. عـدم توجه بـه این مشـاغل 
باعث شـده سـمت و سـوی منابـع مالی به 

سـمت بنگاه هـای بـزرگ بـرود.
نـادی درباره اعـلام دولـت دربـاره اجرایی 
شـدن طـرح کالابـرگ گفـت: در اواخـر 
سـال 14۰1 این طـرح اجرایی شـد و الان 
تصمیـم گیـری در مـورد نتیجـه آن زود 
اسـت که تا چه حد توانسـته موفق باشـد. 
مسـلما هـر طـرح اقتصـادی نقص هایـی 
دارد، ضعف هـای آن نیـز بـه مـرور زمـان 
مشـخص می شـود و هر دولتی هم مجری 
آن باشـد برای تعیین کیفیـت این طرح ها 
بایـد به مـرور زمـان سـنجش کرد. بـه هر 
حـال کالابـرگ باعـث می شـود بخشـی از 
جامعـه که واقعـا دچـار بحران مالی اسـت 
بتوانـد از ایـن فرصـت بـرای بهبود نسـبی 
وضعیـت معیشـتی خـود اسـتفاده کنـد. 
ایـن قرارداد هـای کالابرگـی میـان دولت 
بـا تعانی ها نیز بسـته شـده اسـت تـا مردم 

آسـان تر دسترسـی داشـته باشـند.

وام های میلیاردی حقوق بگیران 
نظام بانکی را تکذیب می کنم

سـخنگوی کمیسـیون اقتصـادی مجلـس اظهـار داشـت: ارائـه 
وام های میلیـاردی در بانک های دولتـی را قویا تکذیـب می کنم و 
هر کسـی که ادعایـی داشـت جـواب آن را می دهم چراکـه خودم 
حقـوق بگیر نظـام بانکـی دولتـی هسـتم و در ایـن بانک هـا ارقام 

نجومی وجـود نـدارد، بخواهـم آن را پنهـان کنم.
به گـزارش کاغـذ وطن بـه نقـل از ایلنـا، غلامرضـا مرحبـا درباره 
پرداخـت وام میلیـاردی بانـک  مرکـزی و بانک هـای دولتـی و 
خصوصـی به کارکنـان خـود در  حالی که همیـن بانک هـا در برابر 
پرداخت وام های خـرد به مردم مقاومـت می کنند، اظهار داشـت: 
ایـن ارقـام را تاییـد نمی کنم البتـه بایـد توجه داشـته باشـیم که 
ارقـام حقوق و دسـتمزد بانـک مرکزی با تمـام بانک هـا متفاوت و 
بیشـتر اسـت و رقم تسـهیلات بانک مرکزی به کارکنانش از همه 
دیگـر بانک ها بیشـتر بـوده اما از رقـم تسـهیلات میلیـارد تومانی 
بـه هـر کارمنـد اطلاعـی نـدارم امـا ارائـه وام هـای میلیـاردی در 
بانک هـای دولتـی را قویا تکذیـب می کنم و هر کسـی کـه ادعایی 
داشـت جـواب آن را می دهـم چراکـه خـودم حقـوق بگیـر نظـام 
بانکی دولتـی هسـتم و در این بانک ها ارقـام نجومی وجـود ندارد، 

بخواهـم آن را پنهـان کنم.
وی تاکید کـرد: من بهتریـن منبع بـرای صحت سـنجی پرداخت 
وام هـای میلیـاردی بانک هـای دولتـی به کارکنـان باشـم چرا که 
مـن هـم کارمنـد نظـام بانکـی هسـتم و بـه هیـچ وجـه از حقوق 
نجومی و وام میلیـاردی در بانک های دولتی خبری نیسـت شـاید 
در بانک هـای خصوصـی وضعیـت تـا حـدودی بهتـر باشـد اما در 
بانک هـای دولتی این اعـداد و ارقام وجـود ندارد و کمترین سـقف 

وام را بـه کارکنـان خـود پرداخـت می کنند. 
مرحبا افـزود: به طـور کلـی دو نـوع وام در بانک هـا بـه کارمندان 
پرداخـت مـی شـود کـه یـک وام مسـکن و یـک وام جعالـه رفـع 
نیازهـای ضـروری اسـت کـه در سـال های گذشـته وام رفـع 
نیازهـای ضـروری قرض الحسـنه بود امـا از ۷ سـال گذشـته تا به 
امروز دیگر قرض الحسـنه نیسـت و شـاید سود آن نسـبت به سود 
بانکی مشـتریان یک الی دو درصد کمتر باشـد و وام مسـکن برای 
یک کارمنـد بانـک دولتی بـه 2۰۰ میلیـون تومان هم نمی رسـد. 
وی گفت: کارکنان بانکی سـختی کار و اسـترس زیـادی را  تحمل 
می کننـد، کارهـای مالـی را انجـام می دهنـد و هـر اشـتباهی در 
اعـداد و ارقـام و کسـری را بایـد از جیـب خودشـان جبـران کنند 
و هـر صفـری در اعـداد جـا بـه جـا و اشـتباه شـود، کارمنـد باید 
خـودش آن را بپـردازد. تصـور کنیـد کارکنان پشـت باجـه بانکی 
از صبـح تا بعـداز ظهر امـکان و حق چایی خـوردن در حیـن کار و 

پشـت باجـه را هـم ندارند. 
سـخنگوی کمیسـیون اقتصـادی مجلـس بـا بیـان اینکـه پاکبان 
شـهرداری هـم بـرای پرداخـت عـوارض شـهرداری مشـمول 
تخفیفاتـی می شـود و مزایایی مشـمول حـال آن خواهد شـد و از 
آنجایی که از همکاران شـهرداری است، از تسـهیلات و تخفیفاتی 
در برخـی از پرداخت ها بهره مند می شـود، افزود: اساسـا نیرو های 
کار در هر بخشـی بایـد انگیـزه ای بـرای ادامه کار داشـته باشـد و 
اینکه برای سـازمانش مهم اسـت را درک کند و اینکه مجموعه ای 

بـه پرسـنل خـودش احترامـی قائل شـود، به حق اسـت. 

زودبازده نبودن کشاورزی سرمایه گذاران را خبر
منصرف می کند

گزارش
بازار

در حالـی کـه کشـاورزان بـا چالش هـای بسـیاری 
در بخـش تولیـد و بـازار مواجـه هسـتند کارشناسـان 
معتقدنـد دسترسـی بـه تسـهیلات ارزان قیمـت، 
غنی سـازی خـاک و فراهـم شـدن شـرایط فـروش و 
صـادرات محصـولات مهم تریـن خواسـته های آنهـا 

اسـت.
کشـور ایـران بخـش قابـل توجهـی از محصـولات 
کشـاورزی مـورد نیـاز را در داخـل تولیـد می کنـد و 
بـه دلیـل چهـار فصـل بـودن و فراهـم بـودن شـرایط 
تولیـد ضمـن تامین نیـاز بـازار داخـل در مـورد برخی 
محصولات کشـاورزی مـی توانـد تامین کننـده برخی 
بازارهـای اطراف نیز باشـد. با ایـن وجود فعـالان و بهره 
بـرداران این بخش همچـون دیگر بخش هـای تولیدی 
با مشـکلات عدیده ای مواجه هسـتند که بخشی از آن 
مربوط به مسـائل بیرونی و بخشـی دیگر نیز مشکلاتی 
اسـت کـه در داخـل در مسـیر تولید و یـا فـروش برای 

آنهـا ایجـاد می شـود.

سرمایه گذاری های ناچیز در کشاورزی به دلیل 
زودبازده نبودن

»قباد لطفـی« تولید کننده بسـتر کشـت اسـت که در 
مسیر تولید با مشـکلات و موانع بسـیاری مواجه است. 
وی در گفتگو بـا بازار بحث سـرمایه گذاری را بزرگترین 
چالـش و مشـکلی می داند کـه بهـره بـرداران و فعالان 

بخش کشـاورزی گرفتار آن هسـتند.
لطفـی می گویـد: اولیـن مشـکل بخـش کشـاورزی به 
نظر بنده سـرمایه گذاری اسـت؛ بـه این معنا کـه غالبا 
این بخـش را بخـش تولیـدی با ریسـک بالا مـی دانند 
و چنـدان تمایـل بـه سـرمایه گـذاری در ایـن بخـش 

وجود نـدارد.
وی ادامـه داد: ایـن در شـرایطی اسـت کـه در 
کشـورهای دیگـر ایـن ریسـک ها را مـی پذیرنـد و 
سـرمایه گذاری های کلانـی انجـام می گیرد. بـه طوری 
کـه به عنـوان مثـال کشـور عربسـتان سـال 2۰1۵ در 
صحـرای عربسـتان تصمیـم گرفـت منطقـه ای را آباد 
کند و لذا بـا زدن سـدبند و آبگیر اقـدام به مهـار کردن 
آب باران هـای جـاری کردند. جالـب اینجا اسـت که تا 
سـال 2۰18 نتیجه ای نگرفتند اما ادامـه دادند و نهایتا 
در سـال 2۰1۹ به نتیجه رسـیدند و منطقه مـورد نظر 

سـبز شد.
لطفی خاطر نشـان کرد: بنابراین کار و سـرمایه گذاری 
در کشـاورزی یک روز و دو روز جواب نمـی دهد و صبر 
می خواهد. اما کشـاورزی ایـران از این منظـر در حوزه 
سـرمایه گـذاری بسـیار مشـکل دارد چـون زود بـازده 

نیسـت و لذا بـرای کشـاورزی هزینه نمـی کنند.

خواسته کشاورزان غنی سازی خاک است
بر اسـاس این گزارش اگرچه بحث سـرمایه گـذاری یک 
امر حیاتی بـرای آغـاز هر نـوع تولیدی اسـت و سـرمایه 
گـذاری در بخش کشـاورزی بـه دلیـل زود بـازده نبودن 
و همراه بـودن با ریسـک بالا چنـدان صورت نمـی گیرد 
اما مشـکلاتی که بهـره بـراران و کشـاورزی بـا آن مواجه 
هسـتند محدود به سـرمایه گذاری نیسـت. به طوری که 
کشـاورزان حتی خاک زراعی غنی نیز در اختیار ندارند و 
به دلیل اسـتفاده ها بی رویه از کودهای شیمیایی، شخم 
زدن های بیـش از اندازه و عـدم رعایت مـواردی همچون 
تنـاوب کشـت اراضـی کشـاورزی کشـور عمدتـا فقیـر 
هسـتند. این در حالی است که سـازمان های مربوطه نیز 
چندان تمایلی به غنی سـازی خـاک از خود نشـان نمی 
دهنـد اگرچه برخـی کارشناسـان نیز معتقدنـد مافیای 
کودهای شـیمیایی خود بزرگتریـن مانـع در برابر ترویج 
کشـاورزی درسـت در کشـور اسـت. با این وجود »سـارا 
حسینی« مسئول فنی یک شـرکت تولید کننده و فعال 
در حـوزه کودهـای ارگانیک مایـع به بـازار می گویـد: تا 
جایی که ما با کشـاورزان در ارتباط هستیم یکی از اصلی 
ترین دغدغه هـای کشـاورزان مشـکلات خـاک، آفات و 
بیماری هـای خاک، شـوری و آهکـی بودن خاک اسـت. 
حسـینی مـی گوید: درسـت اسـت کـه کشـاورزان الان 
با مشـکلاتی همچـون بحـران آب و آبیاری های سـنتی 
مواجه هسـتند اما تا وقتی خاکی سـالم و غنی در اختیار 
جامعه کشـاورزان قرار ندهیم نمی تـوان انتظار تولیداتی 
در سـطح و میـزان تولیـدات جهانـی داشـت و مسـلما 

عملکـرد در واحد سـطح پایین خواهـد بود.

نقش کمرنگ کشاورزی دقیق در کشور
از سـوی دیگـر بـر اسـاس ایـن گـزارش در حالـی کـه 
کشـاورزی جهان به سمت کشـاورزی دقیق در حرکت 
است و سالها اسـت کشـاورزان بخصوص در کشورهای 
پیشـرفته از جدیدترین روشـها و اطلاعات ماهـواره ای 
برای مدیریـت مزارع و باغـات خود اسـتفاده می کنند، 
غالب کشـاورزان ایـران هنوز هم متوسـل به روشـهای 
سـنتی هسـتند و ایـن امـر موجـب هـدر رفـت بالای 
محصـولات و پایین بـودن بهـره وری می شـود. »علی 
مشـفق« یکی از افرادی اسـت کـه در حوزه کشـاورزی 
دقیق بـه نوعـی فعالیت مـی کنـد و یکی از مشـکلات 
بخش کشـاورزی را عدم وارد شـدن کشـاورزی کشـور 
به ایـن حـوزه می دانـد. مشـفق در گفتگـو با بـازار می 
گوید: در واقـع می تـوان داده ها یـا اطلاعاتـی از میزان 
رطوبـت خاک، دمـای هـوا، و دیگر مـوارد ایـن چنینی 
را به راحتی از طریق یکسـری سنسـورهای نصب شده 
در محیط مزرعـه یا بـاغ به اطلاع کشـاورز رسـاند. وی 
افزود: مسـاله مهـم در ایـن میـان بحث مصـرف بهینه 
آب در بخش کشـاورزی اسـت چرا که غالبا کشـاورزان 

تنها بـر اسـاس خشـکی سـطح زمیـن تصمیم بـه رها 
کـردن آب در مزرعـه یـا بـاغ خود مـی کننـد در حالی 
که ممکن اسـت گیـاه نیاز آبی نداشـته باشـد. مشـفق 
تصریـح کـرد: بـه ایـن ترتیـب بـه نظـر بنـده یکـی از 
اصلـی تریـن دغدغه هـای بخش کشـاورزی بایـد نفوذ 
تکنولوژی هـای نویـن بـه ایـن بخـش حیاتی باشـد تا 
بتوانیـم بـا بحران هایـی همچـون بحـران آب و بلایای 
طبیعـی کـه خسـارات زیـادی سـالانه بـه کشـاورزان 
وارد مـی کند مقابلـه کـرد. همچنین از ایـن طریق می 
تـوان افزایش بهـره وری و عملکرد در واحد سـطح را به 

اسـتانداردهای جهانـی نیز نزدیـک کرد.

زمینه صادرات محصولات چندان تسهیل نیست
بر اسـاس این گزارش و به گفتـه فعالان و کارشناسـان 
شـاید تولیـد کننـده در فراینـد تولیـد بـا مشـکلات و 
چالش هـای متعـددی مواجـه باشـند اما مسـاله وقتی 
حادتـر می شـود کـه قـرار اسـت تولیـدات ایـن بخش 
راهـی بـازار شـود. در واقـع در حوزه هـای مختلـف 
کشـاورزی همچون بخـش باغبانـی تولید بـه پایداری 
رسـیده اسـت و بحـث صـادرات آن بایـد بسـیار مورد 
توجه قـرار بگیرد بـه این معنا که بایسـتی بخـش قابل 
توجهـی از محصولات باغـی با محوریت صادرات باشـد 
در غیـر اینصـورت محصـولات روی دسـت باغـداران 
می ماند. بـا ایـن وجود صـادرات همیشـه تحـت تاثیر 
یکسری مسـائل سیاسـی، موانع صادراتی، سختی نقل 
و انتقـال ارز، نبودن سیسـتم های حمل و نقل مناسـب 
و کاهـش کیفیـت محصـولات در بـازار مقصـد و دیگر 
مـوارد این چنینـی همراه اسـت کـه کار را بـرای تولید 
کننـده سـخت و دشـوار می سـازد. »رامیـن گوهری« 
یکی از فعـالان در حـوزه محصـولات گلخانه اسـت که 

به صورت اختصاصی روی پـرورش گل و گیاهان زینتی 
کار می کنـد و معتقد اسـت چالش اصلی کلیـه فعالان 
ایـن بخش فـروش تولیـدات شـان اسـت. گوهـری در 
گفتگو با بـازار می گویـد: الان بیشـترین دغدغه ای که 
باغداران دارند از یک سـو در بحث صـادرات محصولات 
اسـت یعنی امکان صادرات بسـیار محدود شـده و نمی 
گذارنـد گل تولیـدی کـه در داخـل خریـداری نـدارد 
هم به میـزان قابـل توجهی صـادر شـود. وی افـزود: از 
طـرف دیگـر در حـوزه تولیـدات گلخانـه ای می بینید 
که امکانـات خاصـی بـه بهره بـرداران داده نمی شـود و 
به عنوان مثـال گلخانـه داران و دیگـر کشـاورزان برای 
دریافـت تسـهیلات درگیـر بروکراسـی های اداری می 
شوند. همچنین قشـر کشـاورز توان دریافت تسهیلات 
بـا بهره ها بـالا را ندارنـد و خواهان تسـهیلات کـم بهره 
اسـت امـا از دیربـاز کشـاورزان بـا عـدم حمایت هـای 

دولت هـا مواجه بـوده و هسـتند.

مکانیزه کردن مستلزم اعطای تسهیلات ارزان 
به کشاورزان است

بر اسـاس این گزارش، کارشناسـان و محققان بسـیاری 
در خصـوص ضـرورت توسـعه مکانیزاسـیون در بخـش 
کشـاورزی تاکید کرده اند و معتقدند مکانیزاسـیون جزء 
لاینفک بخش کشـاورزی اسـت. اما یکـی از بخش هایی 
که غالبـا از نـگاه و توجه مسـئولان مربوطه همیشـه دور 
مانـده مکانیزه کـردن و توسـعه مکانیزاسـیون در باغات 
و مـزارع کشـور اسـت بـه طـوری کـه بـه گفتـه فعالان 
الان در مـزارع کشـور تراکتورها و کمباین هـای خارجی 
و وارداتـی مشـغول کار هسـتند کـه در کشـورهای مبدا 
سال های سـال اسـت منسـوخ شـده و به اصطلاح از رده 

خـارج محسـوب می شـود.

زار
: با

س
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کاغذ اقتصادی

اداره کل ثبت اسناد و املاك استان کرمان
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملک زرند

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهاي فاقد سند رسمی

برابــر راي شــماره 14۰16۰31۹۰۰8۰۰3۷3۰ هیــات اول موضــوع قانــون تعییــن تکلیــف 
وضعیــت ثبتــی اراضــی و ســاختمانهاي فاقــد ســند رســمی مســتقر در واحــد ثبتــی حــوزه ثبــت 
ملــک زرنــد تصرفــات مالکانــه بلامعــارض متقاضــی آقــای امیــد رجبــی فرزنــد حســین به شــماره 
شناســنامه ۹3 صــادره از زرنــد در یــک بــاب خانــه بــه مســاحت 2۷۰.۹۵ مترمربع از پــلاک ۷۵61 
اصلــی واقــع در زرنــد بلــوار فــردوس 2۰ متــری محــرم خریــداری از مالــک رســمی خانــم هایــده 
ــت  ــب در دو نوب ــه منظــور اطــلاع عمــوم مرات ــذا ب ــده اســت ل ــی زاده هنرمنــد محــرز گردی مهراب
بــه فاصلــه 1۵ روز آگهــی مــی شــود در صورتــی کــه اشــخاص نســبت بــه صــدور ســند مالکیــت 
متقاضــی اعتراضــی داشــته باشــند مــی تواننــد از تاریــخ انتشــار اولیــن آگهــی بــه مــدت دو مــاه 
ــخ  ــاه از تاری ــک م ــس از اخــذ رســید، ظــرف مــدت ی ــن اداره تســلیم و  پ ــه ای ــراض خــود را ب اعت
تســلیم اعتراض،دادخواســت خــود را بــه مراجــع قضایــی تقدیــم نماینــد بدیهــی اســت در صــورت 
انقضاي مــدت مذکــور و عــدم وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند مالکیــت صــادر خواهد شــد.

تاریخ انتشار نوبت اول: 14۰2/۰2/13
تاریخ انتشار نوبت دوم: 14۰2/۰2/2۷

 حسین توحیدی نیا - رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان زرند
شناسه آگهی: 148۷6۰8

آگهی تحدید حدود اختصاصی
بــا توجــه بــه اینکــه ششــدانگ پلاکهــای ذیــل بــه اســتناد آرای هیــات حــل 
ــه و  ــرار گرفت ــل ق ــراد ذی ــت اف ــد در مالکی ــتان زرن ــت شهرس ــلاف ثب اخت
آگهــی موضــوع مــاده 3 قانــون و مــاده 13 آیین نامــه قانــون تعییــن تکلیــف 
ــه  ــاز ب ــه  اســت و نی ــرار نگرفت ــی ق ــورد واخواه ــرر م ــد مق منتشــر و در موع
تحدیــد حــدود دارد لــذا حســب درخواســت مورخــه 14۰2/۰2/۰۹ مالکین 
ــور  ــون مزب ــره ۵ قان ــتناد تبص ــدود آن باس ــد ح ــی تحدی ــیله آگه بدینوس

منتشــر و عملیــات تحدیــد حــدود از ســاعت 8 صبــح روز شــنبه مورخــه 14۰2/۰3/۰6 در محــل 
شــروع و بعمــل خواهــد آمــد لــذا بدینوســیله بــه مالــک یــا مالکیــن امــلاک مجــاور رقبــه مذکــور 
اخطــار می گــردد در موعــود مقــرر در ایــن آگهــی در محــل وقــوع ملــک حاضــر و در صــورت عــدم 
مراجعــه مجاوریــن عملیــات تحدیــدی بــا معرفــی مالــک انجــام و چنانچــه کــس یــا کســانی بــر 
حــدود و حقــوق ارتفاقــی آن اعتــراض داشــته باشــند طبــق مــاده 2۰ قانــون ثبــت حداکثــر ظرف 
مــدت 3۰ روز پــس  از تنظیــم صورتمجلــس تحدیــدی اعتراض خــود را کتبــاً بــه اداره تســلیم تا به 
دادگاه صالحــه ارســال گــردد ضمنــا معتــرض بایســتی بــه اســتناد مــاده 86 آیین نامــه قانــون ثبت 
حداکثــر ظــرف مدت یکمــاه پــس  از تســلیم اعتــراض بــه اداره ثبــت دادخواســت لازم جهــت طرح 
ــه  ــاد شــده هیچگون ــه نماینــد بدیهــی اســت پــس  از مضــی مهلــت ی ــه دادگســتری ارائ دعــوی ب

ادعایــی مســموع نخواهــد بــود.
ــد  ــدی فرزن ــاری زرن ــم مخت ــم مری ــورد تقاضــای خان ــی م ــی از 2431 اصل ــلاک 3۰۷۹ فرع 1- پ
غلامرضــا ششــدانگ خانــه )کــه یــک دانــگ از عرصــه ملــک وقــف انجمــن زرتشــتیان میباشــد( 

ــع  ــر مرب ــه مســاحت 383.۵۵ مت ــان ب ــد بخــش 13 کرم ــع در اراضــی شــاهرمزد زرن واق
ــر  ــای اکب ــورد تقاضــای آق ــی م ــی از ۷۵66 اصل ــلاک 2 فرع ــی مجــزی از پ ــلاک 2۷23 فرع 2- پ
حســن پــور ظهرکــوه فرزند محمــد ششــدانگ خانــه واقــع در اراضــی اســماعیل  آبــاد حاجــی زرند 

بخــش 13 کرمــان بــه مســاحت 3۹6.۵۰ متــر مربــع 
3- پــلاک 2۷24 فرعــی مجــزی شــده از 2 فرعــی از ۷۵66 اصلــی مــورد تقاضــای آقــای 
محمدحســین رجبــی فرزنــد علــی ششــدانگ خانــه واقــع در اراضــی اســماعیل  آبــاد حاجــی زرند 

ــع  ــر مرب ــاحت 336 مت ــه مس ــان ب ــش 13 کرم بخ
4-پــلاک 12 فرعــی مجــزی شــده از پــلاک ۷۵۹4 اصلــی مــورد تقاضــای خانــم صدیقــه دژانــکاه 
زرنــدی فرزنــد حســین ششــدانگ خانــه واقــع در اراضــی زرندوئیــه زرنــد بخــش 13 کرمــان بــه 

ــع مســاحت 32۰ متــر مرب
تاریخ انتشار: روز چهارشنبه مورخ: 14۰2/۰2/13

حسین توحیدی نیا - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان زرند
شناسه آگهی: 148۷۹62

آگهی فقدان سند مالکیت
ــلاک ۹۰4 فرعــی  ــی ضیاءالدینــی دشــتخاکی،مالک ششــدانگ پ ــای عل آق
از ۷۵61 اصلــی واقــع در زرنــد بخــش 13 کرمــان کــه ســند مالکیــت آن بــا 
ــی  ــماره چاپ ــی 13۹۵2۰31۹۰۰8۰۰3۰61 و ش ــر الکترونیک ــماره دفت ش
ــرگ  ــه دو ب ــت،ضمن ارائ ــده اس ــلیم گردی ــادر و تس ــف ۹3 ص ۵۹8284 ال
استشــهادیه تصدیــق شــده مدعی اســت کــه ســند مالکیــت بعلــت جابجایی 

مفقــود گردیــده و درخواســت ســند مالکیــت المثنــی نمــوده لــذا بــه اســتناد تبصــره یــک مــاده 
12۰ اصلاحــی آییــن  نامه قانــون ثبــت مراتب یــک نوبــت در تاریــخ منــدرج در ذیل آگهی میشــود 
تــا چنانچــه کســی مدعــی انجــام معاملــه نســبت  به ملــک فــوق  الذکــر میباشــد کــه در ایــن آگهی 
ذکر نگردیــده و یــا مدعــی وجــود ســند مالکیــت نــزد خــود می باشــد ظــرف مــدت ده روز از تاریخ 
انتشــار آگهــی بــه اداره ثبــت اســناد و امــلاک شهرســتان زرنــد مراجعــه و اعتــراض خــود را ضمن 
ارائــه اصــل ســند مالکیــت و یــا ســند معاملــه تســلیم نمایــد در غیــر ایــن صــورت پــس  از اتمــام 

مــدت مذکــور نســبت  بــه صــدور ســند مالکیــت المثنــی اقــدام خواهــد شــد.
تاریخ انتشار: روز چهارشنبه: 14۰2/۰2/13

سیزدهم اردیبهشت ماه یک هزار چهارصد و دو شمسی
حسین توحیدی نیا - رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان زرند
شناسه آگهی: 148۷۹۷3

اداره کل ثبت اسناد و املاك استان کرمان
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملک زرند

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابــر رای شــماره 14۰16۰31۹۰۰8۰۰3۷38 هیــات دوم موضــوع قانــون 
تعییــن تکلیــف وضعیــت ثبتــی اراضــی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی مســتقر در واحــد ثبتی 
حــوزه ثبــت ملــک زرنــد تصرفــات مالکانــه بلامعــارض متقاضــی خانــم زهــرا کارگــر نخعــی عبدل 
آبــادی فرزنــد محمــد بــه شــماره شناســنامه ۵3۵ صــادره از زرنــد در یــک بــاب خانــه به مســاحت 
2۹۵.6۰ مترمربــع از پــلاک 3۷24 اصلــی واقــع در زرند-روســتای ســرمور بادیز  بخــش 14 کرمان 
خریــداری از مالــک رســمی آقــای محمــد کارگــر نخعــی عبــدل آبــادی محــرز گردیــده اســت لذا 
بــه منظــور اطــلاع عمــوم مراتــب در دو نوبــت بــه فاصلــه 1۵ روز آگهــی مــی شــود در صورتــی که 
اشــخاص نســبت به صــدور ســند مالکیــت متقاضــی اعتراضــی داشــته باشــند مــی تواننــد از تاریخ 
انتشــار اولیــن آگهی بــه مــدت دو مــاه اعتراض خــود را بــه ایــن اداره تســلیم و  پــس از اخذ رســید، 
ظــرف مــدت یــک مــاه از تاریــخ تســلیم اعتراض،دادخواســت خــود را بــه مراجــع قضایــی تقدیــم 
نماینــد بدیهــی اســت در صــورت انقضــای مــدت مذکــور و عــدم وصــول اعتــراض طبــق مقــررات 

ســند مالکیــت صــادر خواهــد شــد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 14۰2/۰2/13
تاریخ انتشار نوبت دوم: 14۰2/۰2/2۷

حسین توحیدی نیا - رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان زرند
شناسه آگهی: 14881۰6

آگهی تحدید حدود اختصاصی      
چــون ششــدانگ زمیــن مزروعــی مشــتمل برســه حلقــه چــاه 
ــع  ــع واق ــر مرب ــاحت 61۵۰۰۰مت ــه مس ــق  ب ــه عمی ــپ نیم وموتورپم
ــار-  ــه چه ــی قطع ــی از 4۵۹- اصل ــلاک  1فرع ــه تحــت پ در ســرخ قلع
بخــش 46 کرمــان مــورد تقاضــای خانــم شــهربانومهیمی فرزنــد علــی 
بــه شــماره ملــی  ۵36۹8616۷6  نیــاز بــه تحدیــد حــدود اختصاصــی 
دارد. لــذا حســب درخواســت کتبــی مالــک مــورخ 14۰2/2/1۰ آگهــی 
تحدیــد حــدود اختصاصــی پــلاک فــوق منتشــر و عملیــات تحدیــدی 

آن از ســاعت 8 صبــح روز ســه شــنبه مــورخ 14۰2/3/2۹در محــل شــروع بــه عمــل خواهــد 
آمــد. لــذا بــه مالــک و مالکیــن مجــاور رقبــه مذکــور اخطــار میشــود کــه در موعــد مقــرر در 
ایــن آگهــی در محــل وقــوع ملــک حاضــر و چنانچــه کســی بــر حــدود و حقــوق ارتفاقــی آن 
واخواهــی داشــته باشــد میتوانــد از تاریــخ تنظیــم صــورت مجلــس تحدیــدی لغایــت 3۰ روز 
واخواهی خــود را بــه اداره ثبــت و اســناد امــلاک کهنوج تســلیم تــا بــه دادگاه صالحه ارســال 
ــموع  ــی مس ــه ادعای ــر گون ــور ه ــت مذک ــای مهل ــس از انقض ــورت پ ــن ص ــر ای ــود. در غی ش

ــت. نیس
تاریخ انتشار  چهارشنبه  14۰2/۰2/13

علی رحمانی خالص.رئیس اداره ثبت اسناد واملاک شهرستان کهنوج
.شناسه آگهی :1488386

آگهی تحدید حدود  اختصاصی
چــون ششــدانگ  یــک بــاب خانــه پــلاک 43۰ فرعــی از ۵۵6-  اصلی به 
مســاحت ۵34.6۹متــر مربــع واقــع در اراضی  ســنگ ســفید ســاردوئیه  
ــورا  ــیده صف ــم س ــای خان ــورد تقاض ــان م ــش 34 کرم ــت  بخ جیرف
ــخ  ــه اســتناد رای شــماره 14۰16۰31۹۰14۰۰۵86۷-تاری فاطمــی ب
ــت  ــناد جیرف ــت اس ــلاف ثب ــل اخت ــرم ح ــات محت 14۰1/1۰/1۷هی
ــون  ــاده 3قان ــوع م ــی  موض ــه و آگه ــرار گرفت ــرده ق ــت نامب درمالکی

ــاده  ــمی و م ــند رس ــد س ــاختمانهای فاق ــی و س ــی اراض ــت ثبت ــف وضعی ــن و تکلی تعیی
ــه و  ــرار نگرفت ــی ق ــورد واخواه ــرر م ــد مق ــر و در موع ــت منتش ــون ثب ــه قان ــن نام 13 - آیی
نیاز بــه تحدیــد حــدود دارد لذاحســب درخواســت شــماره138۹-مورخ14۰2/۰2/۰6مالک 
بدینوســیله آگهــی تحدیــد حــدود آن بــه اســتناد تبصــره مــاده 13 قانــون مزبــور منتشــر و 
عملیــات تحدیــدی آن از ســاعت 8  صبــح روز چهارشــنبه مــورخ 14۰2/3/3 در محــل وقــوع 
ملــک شــروع وبــه عمــل خواهــد آمــد لــذا بــه مالــک یــا مالکیــن مجــاور رقبــه مذکــور اعلام 
ــوع ملــک حاضــر ودر صــورت  ــه محــل وق ــن اعــلان ب مــی گــردد کــه درموعــد مقــرر در ای
ــک انجــام و چنانچــه کســی از  ــا معرفــی مال عــدم مراجعــه مجاوریــن عملیــات تحدیــدی ب
مجاوریــن برحــدود و حقــوق ارتفاقــی آن اعتــراض داشــته باشــد بــر طبــق مــاده 2۰ قانــون 
ثبــت و مــاده 86- اصلاحــی پــس از تنظیــم صورتمجلــس تحدیــدی اعتــراض خــود را کتبــا 
بــه ایــن اداره اعــلام و ظــرف مــدت 3۰ روز دادخواســت بــه مراجــع ذیصــلاح قضایــی تقدیــم 
نمایــد و گواهــی دادخواســت بــه ایــن اداره ارائــه نمایــد و پــس از گذشــت مهلــت یــاد شــده 

ــود./. ــه ادعامســموع نخواهــد ب هیــچ گون
تاریخ انتشار: روز چهارشنبه: 14۰2/۰2/13

جواد فاریابی. رئیس اداره ثبت اسناد واملاک شهرستان جیرفت
 شناسه آگهی: 148818۰

آگهی تحدید حدود اختصاصی
چــون   ششــدانگ یــک  قطعــه زمیــن مزروعــی  دارای پــلاک ۷   
ــه  ــی  ب ــلاک 421  اصل ــروز و مجــزی شــده از پ ــی  مف ــی 421 اصل فرع
مســاحت  2۵33۷6 متــر مربــع  واقــع در رودبــار جنــوب - عبــاس آبــاد 
ــماره  ــتناد رای ش ــه اس ــان ب ــش46 کرم ــه بخ ــه س ــدی   قطع یاراحم
ــت  ــتقر در ثب ــات مس 14۰16۰31۹۰۷۹۰۰۰6۰3-14۰1/۰8/24  هی

رودبــار جنــوب  در مالکیــت  آقــای   محمــد فلاحــی شــاه آبــاد  قــرار گرفتــه و آگهــی موضوع 
مــاده 3 قانــون تعییــن تکلیــف وضعیــت ثبتــی اراضــی و ســاختمانهای فاقــد ســند رســمی 
ومــاده 13 آییــن نامــه قانــون منتشــر مــورد واخواهــی قــرار نگرفتــه نیــاز بــه تحدیــد حــدود 
ــورخ  ــای 14۰2/11۰28/181 م ــه شــماره ه ــک  ب ــی مال ــذا حســب درخواســت کتب دارد ل
ــون  ــاده 13 قان ــه اســتناده تبصــره م ــد حــدود اختصاصــی آن ب 14۰2/۰2/۰۹آگهــی تحدی
ــور منشــر  پــلاک مرقومــه منتشــر و عملیــات تحدیــدی آن از ســاعت ۹ صبــح روز ســه  مذب
شــنبه  مورخــه 14۰2/3/۹ در محــل شــروع و بــه عمــل خواهــد آمــد ، لذا بــه مالــک ومالکین 
مجــاور رقبــه مذبــور اخطــار میشــود کــه در موعــد مقــرر در ایــن آگهــی در محل وقــوع ملک 
حاضــر و چنانچــه کســی بــر حــدود و حقــوق ارتفاقــی آن واخواهــی داشــته باشــد میتوانــد 
از تاریــخ تنظیــم صــورت مجلــس تحدیــدی لغایــت 3۰ روز واخواهــی خــود را بــه اداره ثبــت 
ــن  ــر ای ــود، در غی ــال ش ــه ارس ــه دادگاه صالح ــا ب ــلیم ت ــوب  تس ــلاک رودبارجن ــناد و ام اس

ــه ادعایــی مســموع نیســت. صــورت پــس از انقضــای مهلــت مذکــور هرگون
تاریخ انتشار: روز چهارشنبه: 14۰2/۰2/13

محمد کردستانی. رئیس اداره ثبت اسناد واملاک شهرستان رودبار جنوب.
شناسه آگهی: 148۷82۵

آگهی تحدید حدود اختصاصی
چــون   ششــدانگ یــک قطعــه زمیــن مزروعــی  دارای پــلاک 8   
ــه  ــی  ب ــلاک 421   اصل ــروز و مجــزی شــده از پ ــی  مف فرعــی 421 اصل
مســاحت  234۹1۹  متــر مربــع  واقــع در رودبــار جنــوب - عبــاس آبــاد 
ــماره  ــتناد رای  ش ــه اس ــان  ب ــش46 کرم ــه  بخ ــه  س ــدی  قطع یاراحم
ــت  ــتقر در ثب ــات مس 14۰16۰31۹۰۷۹۰۰۰6۰1-14۰1/۰8/24  هی
رودبــار جنــوب  در مالکیــت  آقــای   علــی فلاحی شــاه آبــاد قــرار گرفته 

ــاختمانهای  ــی و س ــی اراض ــت ثبت ــف وضعی ــن تکلی ــون تعیی ــاده 3 قان ــوع م ــی موض و آگه
ــه  ــرار نگرفت ــی ق ــورد واخواه ــون منتشــر م ــه قان ــن نام ــاده 13 آیی ــد ســند رســمی وم فاق
ــای   ــماره  ه ــه ش ــک  ب ــی مال ــت کتب ــب درخواس ــذا حس ــدود دارد ل ــد ح ــه تحدی ــاز ب نی
14۰2/11۰28/1۰۷ مــورخ 14۰2/۰2/۰۹ آگهــی تحدیــد حــدود اختصاصی آن به اســتناده 
ــدی آن از  ــور منشــر  پــلاک مرقومــه منتشــر و عملیــات تحدی ــون مذب تبصــره مــاده 13 قان
ــد  ــه عمــل خواه ــنبه  مورخــه 14۰2/3/۹ در محــل شــروع و ب ــح روز ســه ش ســاعت ۹ صب
آمــد ، لــذا بــه مالــک ومالکیــن مجــاور رقبــه مذبــور اخطــار میشــود کــه در موعــد مقــرر در 
ــی  ــوق ارتفاق ــر حــدود و حق ــک حاضــر و چنانچــه کســی ب ــوع مل ــن آگهــی در محــل وق ای
آن واخواهــی داشــته باشــد میتوانــد از تاریــخ تنظیــم صــورت مجلــس تحدیــدی لغایــت 3۰ 
ــه دادگاه  ــا ب ــوب  تســلیم ت ــلاک رودبارجن ــت اســناد و ام ــه اداره ثب ــی خــود را ب روز واخواه
صالحــه ارســال شــود، در غیــر ایــن صــورت پــس از انقضــای مهلــت مذکــور هرگونــه ادعایی 

ــت. ــموع نیس مس
تاریخ انتشار: روز چهارشنبه: 14۰2/۰2/13

محمد کردستانی. رئیس اداره ثبت اسناد واملاک شهرستان رودبار جنوب
شناسه آگهی: 148۷8۰3
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عکس نوشت

نشست سرپرست بنیاد 
استان کرمان با مدیرعامل 

فولاد زرند ایرانیان )زیسکو( 
سرپرسـت بنیاد شـهید و امـور ایثارگران 
اسـتان کرمـان  نشسـتی را بـا مدیرعامل 
فولاد زرند ایرانیان )زیسـکو( برگـزار و در 
خصـوص مسـائل و مشـکلات ایثارگـران 
اسـتان به ویژه ایثارگران شهرسـتان زرند 

تبادل نظـر کردنـد.
دکتـر سـعید ایرانمنـش در این نشسـت 
بیـان کرد: با توجه به شـعار سـال امسـال 
سـال رو بـه رشـدی در تمام حوزه شـاهد 

خواهیـم بود.
سرپرسـت بنیاد شـهید و امـور ایثارگران 
اسـتان کرمـان خاطرنشـان کـرد: بحـث 
اشـتغال امـروز در جامعه یـک بحث مهم 
اسـت امید اسـت با نگاه شـما بزرگـوار در 
این حـوزه در آزمون های کـه برنامه ریزی 
می شـود برای جـذب نیـرو یک سـهمیه 
ویـژه بـرای ایثارگـران اسـتان به خصوص 
شهرسـتان زرنـد در نظـر گرفتـه شـود تا 
بتـوان بخشـی از مشـکلات خانواده هـای 
معظم شـهدا و ایثارگران را برطـرف کرد.
او عنـوان کـرد: در خصـوص تسـهیلات 
اگر سـهمیه )امتیـاز( بـرای ایثارگـران از 
سـوی فولاد زرنـد ایرانیان در نظـر گرفته 
شـود تـا بـا معرفی نامه از سـوی فـولاد به 
بانـک و نظـارت بنیـاد بتوانـد تسـهیلات 
دریافـت کننـد می توان تـا حـدی زیادی 

از مشـکلات ایثارگـران را رفـع کـرد.

هم زمان با سـالروز شـهادت استاد شـهید مطهری 
و روز معلـّم، طی مراسـمی، کلنگ یک مدرسـه ی 
خیّرسـاز 6 کلاسـه در روسـتای شـلتوک آباد از 
توابع بخـش گنبکـی شهرسـتان ریگان بـه زمین 

زده شـد.
بـه گـزارش روابـط عمومـی اداره کل نوسـازی 
مـدارس اسـتان کرمـان، ایـن مراسـم بـا حضـور 
فضل الـه سرشـار از خیریـن سرشـناس منطقـه، 

امام جمعـه ، فرمانـدار و رئیـس آمـوزش و پرورش 
شهرسـتان ریـگان و سـعید زندوکیلـی معـاون 
مشـارکت های مردمی اداره کل نوسـازی مدارس 

اسـتان کرمـان برگـزار شـد.
قـرار اسـت ایـن مدرسـه ی 6 کلاسـه بـا زیربنای 
آموزشـی 61۰ متـر مربـع با همـت خیـر گرانقدر 
آقـای حـاج حسـن تهرانـی و بـا پیگیری هـا آقای 

سرشـار سـاخته شود.

معاون بازرسـی این اداره کل از شناسـایی و کشف 
یک انبار احتکار لوازم کشـاورزی در شـهر جیرفت 
خبـر داد. محمدعلـی توکلـی با بیـان اینکـه باید 
همه انبارهـا در سـامانه جامـع انبارها ثبت شـوند 
افـزود: اداره کل صنعـت، معـدن و تجـارت جنوب 
کرمان بـا دارنـدگان و مالـکان انبارهایـی که ثبت 
این سـامانه نشـده باشـد طبق قانون رفتار خواهد 

. د کر
معاون بازرسـی اداره کل صنعت، معـدن و تجارت 
جنـوب کرمـان، اظهـار داشـت: ارزش کالاهـای 
کشـف شـده در این انبار 2میلیارد و 3۵۰ میلیون 
ریال اسـت که پرونده پـس از تشـکیل و برای طی 
مراحـل قانونـی در اختیـار مراجـع قضایـی قـرار 

خواهـد گرفت.

او افـزود: اداره کل صنعت، معـدن و تجارت جنوب 
کرمان، در شـرایط کنونی که کشـور با تحریم های 
ظالمانـه ای مواجـه اسـت، با هـدف جلوگیـری از 
احتکار اجنـاس، به صـورت مـداوم در حـال رصد 

انبـار هـای  مختلف در جنـوب کرمان اسـت.
معاون بازرسـی اداره کل صنعت، معـدن و تجارت 
جنوب کرمـان، بـا بیـان اینکه همـه متصدیـان و 
فروشـندگان، بایـد انبـار کالای خود را در سـامانه 
جامع انبارها ثبـت نمایند، تاکید کرد: شـهروندان 
در صـورت مشـاهده هرگونـه تخلف ماننـد وجود 
انبارهـای مشـکوک، گرانفروشـی، کـم فروشـی، 
احتـکار و... مراتـب را از طریـق سـامانه 124 و یـا 
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بررسـی قـرار گیرد.

دومین جشنواره 
لاله های آسارا

 
دومین جشـنواره لاله های آسـارا با دو میلیون 
و ۵۰۰ هزار پیـاز گل لالـه در 43 واریته و رنگ 
مختلف از ابتـدای اردیبهشـت ماه در بـاغ لاله 
آسـارا در حـال برگـزاری اسـت. وسـعت ایـن 
بـاغ حـدود 2.۵ هکتـار اسـت کـه عـلاوه بـر 
لاله هـای رنگارنـگ و2۰ نـوع گل و گیاه فصلی 
بـا المان هـای مختلـف ماننـد آسـیاب بـادی 
تزئین شده اسـت. در صورت مسـاعد بودن آب 
و هوا این جشـنواره تـا اواخـر خرداد مـاه ادامه 

خواهـد داشـت.

عکاس:  معصومه علی اکبر

هم زمان با فرا رسیدن روز معلم
کلنگ یک مدرسه ی خیّرساز ۶ کلاسه در شهرستان ریگان 

به زمین زده شد

کشف یک انبار احتکار لوازم کشاورزی در جیرفت

معاون استاندار با اشاره به آلایندگی مس خاتون آباد :

مس خاتون آباد ظرف مدت ۶ماه 
مشکلات دامداران منطقه را حل کند 

معـاون هماهنگـی امـور عمرانـی اسـتاندار کرمان بـا بیـان اینکه قـرق 1۵ 
کیلومتری اطـراف مس خاتـون آباد در شهرسـتان شـهربابک، جمـع آوری 
تمامی دام هـای محـدوده و پرداخـت حقـوق عرفی دامـداران الزامی اسـت 
گفت که بـرای رفع مشـکلات مهلـت به شـرکت مس داده می شـود. سـید 
مصطفـی آیت اللهی موسـوی در نشسـت بررسـی نحـوه کنتـرل آلایندگی 
مـس خاتون آبـاد بـا اشـاره بـه اینکـه دربـاره ایـن معـدن اولویت، سـلامت 
مردم و پایـان دادن به تلف شـدن دام هاسـت، افزود: بـه این منظـور 6 ماه به 
مس فرصـت داده می شـود تا بـا هماهنگی جهـاد کشـاورزی، منابع طبیعی 
و فرمانداری شـهربابک منطقه آلـوده را قـرق و حقوق دامـداران را طبق نظر 

کارشناسـان پرداخـت کند.
آلایندگـی این مجموعـه تولید مـس ذیل شـرکت ملی مس طی سـال های 
اخیـر خبرسـاز بـوده و بـا وجـود گلایه هـا همچنـان مشـکلات ادامـه دارد؛ 
دامـداران طی سـال های اخیر دربـاره دریافت خسـارت خود به نـرخ روز نیز 

با مشـکلات و تاخیرهایـی مواجه بـوده اند.
هرچند آلایندگی محیط زیسـت می توانـد از پیامدهای فعالیـت کارخانه ها 
و صنایـع بزرگ باشـد امـا در ایـن بین برخـی مجموعه هـا با تجهیـز خود به 
امکانـات، دسـتگاه ها و شـیوه های نوین بـرای جلوگیـری از انتشـار بیش از 
حـد آلایندگی و حتـی انجام اقدامات زیسـت محیطـی درصدد جبـران این 

خسـارات برآمده اند.
کارخانه ذوب مس خاتون آباد در شهرسـتان شـهربابک یکی از کارخانه های 
مهم این منطقـه و بلکـه کشـور در تولید مـس آندی بـه شـمار  رود، اما طی 
سـالیان اخیر آلایندگی  آن تلفـات دام هـای محدوده هـای اطـراف را نیز به 
دنبال داشـته که در نتیجـه آن کارخانه ملزم به پاکسـازی منطقـه، پرداخت 
غرامت بـه دامـداران، و جمـع آوری دام هـا و اجـرای طرح هایـی در ارتباط با 

کاهش آلایندگی ها شـده اسـت.

معاون غـذا و داروی دانشـگاه علوم پزشـکی کرمان گفت: 
بـه زودی دو کارخانه داروسـازی عـلاوه بر رفسـنجان در 
شهر کرمان و پالایشـگاه پلاسـما نیز در کرمان راه اندازی 

می شـود.
علی اسـدی پـور در نشسـت خبـری بـه مناسـبت هفته 
سـلامت اظهار کـرد: ۵۰ درصـد بـه تعـداد داروخانه های 
شـهر کرمان طی دو سـال گذشـته اضافه شده اسـت. دو 
سـال قبـل 12۰ داروخانـه و امـروز 18۰ داروخانـه وجود 

دارد.
او ادامـه داد: تقریبـا جـزء کشـورهایی هسـتیم کـه در 
صـدر مصـرف کننـدگان داور در دنیـا قـرار داریـم کـه با 
فرهنگسـازی باید این موضوع حل شـود. مصرف منطقی 
دارو در طـرح نسخه نویسـی الکترونیـک در حـال انجـام 

اسـت.
اسـدی پـور بیـان کـرد: تقریبـا بسـیاری از داروهـا هیچ 
کمبـودی در داروخانه هـا ندارنـد و ممکـن اسـت دارویی 
با برنـد خاص کمبـود باشـد اما برندهـای مختلـف آن در 

داروخانه هـا وجـود دارد.
معـاون غـذا و داروی دانشـگاه علـوم پزشـکی کرمـان بـا 
اشـاره به تکمیل سـامانه دارویاب تـا دو ماه آینـده عنوان 
کرد: این سـامانه بـه بیمار بـرای پیـدا کـردن دارو کمک 

می کنـد. او بـا بیـان ایـن مطلـب کـه در حـال حاضـر در 
کرمـان داروخانـه رفرنـس دولتـی وجـود نـدارد، عنـوان 
کـرد: دو داروخانه دانشـگاهی در کرمـان داریـم که یکی 
در کلینیک بعثت یـک و دیگری در زیرزمین بیمارسـتان 
شـهید باهنر فعال اسـت و قرار اسـت ایـن دو داروخانه به 

عنـوان رفرنـس یـا مرجع نقـش ایفـا کنند.
اسـدی پـور تصریح کـرد: دو کارخانـه داروسـازی عـلاوه 

بر رفسـنجان در شـهر کرمان و پالایشـگاه پلاسـما نیز در 
کرمان راه انـدازی می شـود. او ادامه داد: مجوزهـای مورد 
نیاز بـرای احـداث کارخانه پلاسـما در کرمان صادر شـده 
اسـت. معاون غذا و داروی دانشـگاه علوم پزشـکی کرمان 
اظهـار کـرد: طـرح دارویـار از اواخر تیر سـال قبـل کلید 
خـورده و یارانه دارو قبـلا از بخش واردات آغاز می شـد که 

مشـکلات زیادی از جملـه قاچاق دارو داشـت.

معاون دانشگاه علوم پزشکی:

2 کارخانه داروسازی در شهر کرمان احداث می شود

از اعتبارات سفر ریاست جمهوری به استان کرمان:

1۰۰ میلیارد ریال اعتبار 
حوزه میراث فرهنگی 

کرمان ابلاغ شد
مدیـر کل میـراث فرهنگـی کرمان گفـت: دیـروز 1۰۰ 
میلیـارد ریـال از اعتبـارات سـفر ریاسـت جمهـوری به 
کرمان به صـورت متمرکز به وزارتخانـه میراث فرهنگی 
ابلاغ شـد. فریدون فعالی گفـت: 3 هـزار و 6۰۰ میلیارد 
ریال در بخـش مصوبات سـفر رییـس جمهور بـه حوزه 
میـراث فرهنگـی اسـتان کرمـان اختصـاص یافـت که 
دیـروز 1۰۰ میلیـارد ریـال از ایـن اعتبـار بـه صـورت 

متمرکـز بـه ایـن وزارتخانه ابلاغ شـد.
او افـزود: پروژه هایـی بـرای محـل هزینـه ایـن اعتبـار 
تعریف شـده که در اولیـن فرصـت، کار در ایـن پروژه ها 
وارد فـاز اجرایی می شـود، در واقـع این اعتبـار در بخش 

زیرسـاخت ها هزینـه خواهد شـد.
مدیرکل میـراث فرهنگی، گردشـگری و صنایع دسـتی 
اسـتان کرمان  با اشـاره به کاوش های انجام شـده پیش 
از انقلاب اسـلامی در تپـه یحیی واقع در دشـت صوغان 
شهرسـتان ارزوئیـه بیـان داشـت: کاوش هـای ایـن تپه 
باسـتانی پس از دهه ها توقف، امسـال انجام می شـود. او 
تصریح کرد: بحث سـاماندهی و کاوش باسـتان شناسی 
تپه یحیـی در برنامه امسـال اداره کل میـراث فرهنگی، 
گردشـگری و صنایع دسـتی اسـتان کرمان قـرار گرفته 

اسـت و کار در این پـروژه بـه زودی آغاز خواهد شـد.

 Tom شـعر  مسـابقه  فراخـوان 
 Howard/Margaret Reid
Poetry Contest 2۰23 منتشر شد.

مهلت: 8 مهر 14۰2
 Winning Writers موسسـه 
توسـط جنـدی رایتـر و آدام کوهـن در سـال 2۰۰1 در 
ماساچوسـت غربی تاسـیس شـد و در حال حاضر چهار 
رویـداد ادبـی بیـن المللـی را برگزار می شـود. شـرکت 
در ایـن رویداد بـه دلیـل تحریم ها، بـرای نویسـندگان 
ایرانی مجاز نیسـت و ایـن فراخوان را برای نویسـندگان 
ارزشمند فارسی زبان افغانسـتانی، تاجیکستانی و سایر 
کشـورهای فارسـی زبان که عضو فسـتیوارت هستند و 
به حضـور آنهـا در این رسـانه افتخـار می کنـم، ترجمه 

کـردم.
هزینـه شـرکت در مسـابقه: 22 دلار بـرای هـر ثبت نام 

شـامل 1 تا 3 شـعر.
Tom Howard/ لینک هـای مرتبـط: وبسـایت
2023 Margaret Reid Poetry Contest

رئیس دادگستری راور:

مصالحه 4۰ درصد پرونده های قضایی راور
رییـس دادگسـتری شهرسـتان راور نسـبت پرونده هـای مصالحـه شـده بـه 
پرونده هـای قابـل صلـح شـورا های حـل اختـلاف در راور را 4۰ درصد اعـلام کرد.
مسـلم کاربخـش در دیـدار بـا اعضـا و دبیـران شـورا های حـل اختـلاف راور که با 
حضـور دادسـتان شهرسـتان برگزار شـد، ضمن تشـکر از فعـالان این عرصـه، کار 
شـورا های حل اختـلاف را عام المنفعـه توصیف کـرد و گفت: ایجاد صلح و سـازش 
در بیـن مـردم، کار پر خیـر و برکتی اسـت کـه موجبات رضایـت خـدای متعال را 

در پـی دارد.
او بـا بیـان اینکـه امـروز شـورای حـل اختـلاف بـه عنـوان یـک نهـاد جاودانـه و 
مردمـی، اثرگـذار در حـل و فصـل دعاوی شـناخته شـده اسـت، افزود: شـورا های 
حـل اختلاف، همـواره کمـک شـایانی بـه کاهـش ورودی پرونده هـا به دادسـرا ها 
و دادگاه هـا می کنند و همچنیـن در ایجـاد آرامش و امنیـت پایدار، نقـش آفرینی 

مطلوبـی داشـته اند.
رییـس حـوزه قضایـی شهرسـتان راور بیـان کـرد: اعضـای شـورای حـل اختلاف 
به رغم مشـکلات موجود، خدمات بسیار ارزشـمندی برای سـوق دادن پرونده ها به 
صلح و سـازش داشـته اند و باید بیشـتر مورد حمایت معنـوی و مادی قـرار بگیرند 

که این امـر با هـم افزایـی و تعامـل محقق خواهد شـد.
او با اشـاره به اینکه در سـال 14۰1، 3 هزار ۷1۰ فقره پرونده در شـعب شـورا های 
حل اختلاف این شهرسـتان رسـیدگی شـده اسـت، بیان کرد: از این تعداد، 2 هزار 

و 1۵ فقـره پرونده با صدور حکم مختومه شـده اسـت.  
کاربخش بـا ابراز خرسـندی از آمـار پرونده های مصالحه شـده به همت شـورا های 
حل اختلاف این شهرسـتان در یک سـال اخیـر، گفت: از یـک هـزار و 6۵۹ پرونده 
که بـرای صلح و سـازش به شـورا های حل اختـلاف ارجاع شـده، با تـلاش و همت 
اعضـای شـورای حـل اختـلاف راور، 8۰6 فقره پرونـده با صلـح و سـازش مختومه 

شـده است.
 ایـن مقـام قضایـی همچنیـن نسـبت پرونده هـای مصالحـه شـده بـه پرونده های 
قابـل صلـح شـورا های حـل اختـلاف در شهرسـتان راور را 4۰ درصـد اعـلام کرد.

آگهی مورخ ۱۴۰۲/۰۲/۱۸

هیات اجرایی برگزاری انتخابات اتحادیه های صنفی شهرستان زرند

قابل توجه واحدهای صنفی اتحادیه های صنفی خیاطان، مصالح ساختمانی، تلفن 
همراه، خرازان، آپارات و تعویض روغن و تزئینات ساختمان شهرستان زرند

با توجه به مـاده 6 آئین نامه اجرایی انتخابات اتحادیه های صنفی و دسـتور مورخه 14۰2/۰1/24 کمیسـیون نظارت بر اصناف شهرسـتان 
زرند در نظر اسـت انتخابات هیات مدیـره و بـازرس آن اتحادیه ها برگزار شـود. لذا از کلیه متصدیـان واحدهای صنفی فـوق الذکر که مایل 
به ثبت نام جهـت کاندیداتـوری در انتخابـات اتحادیه می باشـند تقاضـا می گـردد ضمن ثبت نـام در سـایت ایرانیان اصناف )در قسـمت 
انتخابات الکترونیک( شـخصا با در دسـت داشـتن مدارک ذیل تـا پایـان وقـت اداری روز 14۰2/۰3/16 به دفتـر هیات اجرایـی انتخابات 
واقع در اداره صنعـت، معدن و تجـارت به آدرس زرنـد خیابان اسـتاد جعفری مراجعـه و ضمن ارائه کد رهگیری نسـبت بـه قطعی نمودن 

ثبت نـام اقـدام نمایند.
مدارک لازم:

1. ارائه کد رهگیری
2. تکمیل فرم پرسشنامه مخصوص داوطلبان

3. تصویر شناسنامه از تمام صفحات و اصل شناسنامه
4. تصویر کارت پروانه کسب معتبر دائم و اصل پروانه کسب.

۵. ارائه گواهی عدم سوء پیشینه کیفری
6. ارائه گواهی عدم اعتیاد به مواد مخدر

۷. کپی حداقل مدرک تحصیلی دیپلم برای افراد فاقد سابقه عضویت در هیات مدیره اتحادیه و اصل مدرک تحصیلی
8. حداکثر سن داوطلب در زمان ثبت نام نباید بیش از ۷۵ سال تمام باشد.


